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Ενημερώθηκαν χτες από το ∆ημοτικό Λιμενικό ταμείο Νάξου, οι καταστηματάρχες που δραστηριοποιούνται 
στην παραλία της Χώρας, γύρω από τις τελευταίες εξελίξεις οι οποίες αφορούν στις πέργκολες και συγκεκριμένα 
στα (ακυρωθέντα πλέον) -με βάση την τελευταία απόφαση του Ειρηνοδικείου Νάξου- Πρωτόκολλα ∆ιοικητικής 
Αποβολής (απόφαση που έφερε στο προσκήνιο της τοπικής επικαιρότητας, κατ’ αποκλειστικότητα, προ 
ημερών, η «Κ». Τους επισημάνθηκε ότι εφεξής θα καταβάλλουν το τίμημα για την χρήση των «προβολών» τους 
επί της παραλίας στο ∆ημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νάξου. Και ακόμη ότι, εν όψει του θέρους του 2019 και με βάση 
τον σχεδιασμό που ολοκληρώνει εντός των επομένων εβδομάδων η Αρχιτεκτονική Επιτροπή (του Πολεοδομικού 
Γραφείου Νάξου, το οποίος ως γνωστόν υπάγεται στον ∆ήμο Νάξου & Μικρών Κυκλάδων), επιδίωξη του 
∆.Λ.Τ. Νάξου είναι ο κεντρικός παραλιακός δρόμος της Χώρας (που είναι όμορος των καταστημάτων Μαζικής 
Εστιάσεως) και πιο λειτουργικός αλλά και πιο ελκυστικός να καταστεί…

.
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ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΣΗΜΕΡΑ

ΠΕΡΓΚΟΛΕΣ 
"ME THN MATIA"

TΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ,

ΕΝ ΟΨΕΙ ΤΟΥ ΘΕΡΟΥΣ ΤΟΥ 2019…

Νίκος Φωστιέρης: 
Απάντηση στις ύβρεις 
για ανηθικότητα , 
ασυνέπεια έχουν δώσει 
οι συμπατριώτες μου 
με τις τρεις αναδείξεις 
ως Δήμαρχο Αμοργού, 
αλλά και η επί 38 
χρόνια υπηρεσία μου 
στο Πολεμικό Ναυτικό

Από τον πρώτο 
γύρο θα εκλέγονται 
όλοι οι δημοτικοί 
σύμβουλοι στο νέο 
"Καλλικράτη"

Μητροπολίτης 
Σύρου: Όχι στον 
όρο "Μακεδονία", 
όχι όμως, και στα 
συλλαλητήρια...

Προτείνονται διευθετήσεις 
των κόμβων αεροδρομίου 
και Ραντεβού
Κυκλοφοριακό: Δύο από τις πιο ευαίσθητες περιοχές της πόλεως Νάξου 
είναι: α) ο κόμβος στο ύψος του παλαιού θερινού κινηματογράφου και, 
β) ο κόμβος στο έμπα-έβγα του κρατικού αερολιμένα Νάξου. 
Οι δύο εν λόγω κόμβοι έχουν ήδη απασχολήσει τους αρμοδίους 
(εκλεγμένους) δημοτικούς παράγοντες.
Παρεμβάσεις στις περιοχές αυτές ενδέχεται να γίνουν εντός των 
επομένων μηνών και πάντως πριν από το ερχόμενο καλοκαίρι.
-Στους δύο αυτούς κόμβους υπάρχει πρόβλημα…
-Η «περίπτωση παλαιού σινεμά» ξεπερνιέται…
-Η «περίπτωση αεροδρομίου» εν πολλοίς εξαρτάται από την Υπηρεσία 
Πολιτικής Αεροπορίας του ΚΑΝΞ Νάξου…                                      ΣΕΛΙΔΑ 3

“Ξενοδόχος στη Νάξο με 60 δωμάτια πήρε επιστρεπτέα 
προκαταβολή 700.000 ευρώ και αγόρασε άλλο ένα οικόπεδο 
δίπλα για να μεγαλώσει τις επιχειρήσεις του! Οσα ξενοδοχεία 
στην Κέρκυρα δεν άνοιξαν  φέτος είδαν τους τραπεζικούς τους 
λογαριασμούς να εκτοξεύονται. Αντιλαμβάνεστε λοιπόν υπήρξε 
μεγάλη στήριξη από την πολιτεία στους επιχειρηματίες του 
τουρισμού. Ας μη ψάχνουν να βγάλουν τη ζημιά από το προσωπικό 
τους, είναι και ανέντιμο και θα μας βρουν απέναντί τους” λέει 
ο πρόεδρος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων 
Επισιτισμού. Σελ. 8 & 9

Τα μέτρα του περιορισμού της 
πανδημίας επιφέρουν αλλαγή  
στην ημερομηνία διεξαγωγής 
του Amorgos Trail Challenge 
που ήταν προγραμματισμένο 
για το διάστημα 8-9 Μαΐου 
2021. Η νέα ημερομηνία 
που θα διεξαχθεί το 
επιτυχημένο αθλητικό event 
ορεινού τρεξίματος είναι 
18-19 Σεπτεμβρίου 2021. Το 
Amorgos Trail Challenge  
αποτελεί συνδιοργάνωση 
του Δήμου Αμοργού, 
του Φυσιολατρικού-
Περιπατητικού Συλλόγου 
«Παλιά Στράτα» και της  
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 
Σελ.3

Υπεγράφη η σύμβαση για 
την έργο «Προμήθεια και 
Εγκατάσταση ενιαίου συστήματος 
Τηλεελέγχου - Τηλεχειρισμού, 
μείωσης διαρροών και βελτίωσης 
ποιότητας πόσιμου νερού νήσου 
Σύρου» μεταξύ του Προέδρου της 
ΔΕΥΑΣ κ. Ανδρέα Γιαλόγλου και 
της Αναδόχου Εταιρείας «Όθρυς 
Α.Τ.Ε.», ποσού 1.166.964 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Το έργο περιλαμβάνει εξοπλισμό 
και εργασίες για την μείωση των 
διαρροών, την παρακολούθηση 
της ποσότητας και ποιότητας του 
νερού του δικτύου ύδρευσης της 
Σύρου. Σελ. 3

Γιώργος Χότζογλου:
Η κατάσταση είναι
δραματική για 400.000 
εργαζόμενους
στην εστίαση
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Σαν Σήμερα…
Κυκλαδική
IΔΙΟΚΤΗΤΗΣ-ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ
ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ Ε.Ε.

ΕΚΔΟΤΕΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ

ΝΤΟΡΑ ΠΕΤΡΟΛΙΑΓΚΗ

ΕΔΡΑ
ΧΩΡΑ ΝΑΞΟΥ 84 300

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΑΞΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ
ΣΙΣΣΥ ΑΛΩΝΙΣΤΙΩΤΟΥ

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ
ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΑΡΕΛΕΜΟΓΛΟΥ

ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΟΙ
ΜΠΑΡΑΚΑΤ ΑΜΠΝΤΕΛΣΑΤΑΡ, ΑΛ ΑΧΡΆΜ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΓΡΑ-

ΦΟΣ 

ΕΥΗ ΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙ-

ΚΗΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ-ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΚΠΑ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΟΛΑΡΗΣ, Cyclades24

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ
AL-AHRAM

cyclades24

ΝΕΟ ΦΩΣ ΚΑΙΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΝΟΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
e-mail: info@kykladiki.gr

Τ.22850. 24681 22850. 26009

FAX: 2285026760

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΗΜΑΤΟΣ
158043

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ:   
ΓΚΑΓΚΩΣΗ ΜΑΡΙΑ

ΔΙΑΝΟΜΗ - ËΟΓΙΣΤΗΡΙΟ:    
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΠΟΠΗ

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ:      

ΙΔΙΩΤΩΝ  100,00 ΕΥΡΩ 

(6 ΜΗΝΕΣ 50,00 ΕΥΡΩ) 

ΔΗΜΩΝ, ΝΠΔΔ 250,00 ΕΥΡΩ 

ΤΡΑΠΕΖΩΝ,  ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 150,00 ΕΥΡΩ  

ΕðéóôïëÝò, êåßìåíá êáé öùôïãñáößåò, äçìïóéåõìÝíá Þ 
ìç äåí åðéóôñÝöïíôáé. Τá åíõðüãñáöá Üñèñá, åðéóôïëÝò, 
êåßìåíá êëð, äåí åêöñÜæïõí êáô’ áíÜãêç ôéò èÝóåéò 
êáé áðüøåéò ôïõ éäéïêôÞôç-åêäüôç êáé äéåõèõíôÞ ôçò 
åöçìåñßäáò. Αðáãïñåýåôáé ç áíáðáñáãùãÞ, Ýíôõðç Þ 
çëåêôñïíéêÞ, ñáäéïöùíéêÞ Þ ôçëåïðôéêÞ ìÝñïõò Þ üëïõ 
ôçò ýëçò ôçò åöçìåñßäïò ìáò ÷ùñßò ôçí Ýããñáöç Üäåéá 
ôïõ åêäüôç. Η åöçìåñßäá äåí áíáëáìβÜíåé ôçí åõèýíç ãéá 
åíõðüãñáöá Üñèñá ôá ïðïßá öéëïξåíåß êáé ôùí ïðïßùí ïé 
óõíôÜêôåò äåí áíÞêïõí óôç óõíôáêôéêÞ ïìÜäá ôçò åöç-
ìåñßäáò.

Πέμπτη 4
Μαρτίου 2021 

ΤóéêíïðÝìðôç, Οóßïõ Γåñáóßìïõ ôïõ 
Ιïñäáíßôïõ

Η φωτογραφία της ημέρας

1493: Ο åξåñåõíçôÞò Χñéóôüöïñïò Κïëüìβïò åðéóôñÝöåé óôç Λéóáβüíá (Πïñôïãáëßá) áðü ôï 
ôáξßäé ôïõ óôéò óçìåñéíÝò Μðá÷Üìåò êáé Üëëá íçóéÜ ôçò ΚáñáϊβéêÞò.

1789: ΣõíÝñ÷åôáé óôç ΝÝá Υüñêç ôï ðñώôï ΚïãêñÝóï ôùí ΗíùìÝíùí Πïëéôåéώí.

1790: Η Γáëëßá äéáéñåßôáé óå 83 íïìïýò êáôáñãώíôáò ôéò ðáëáéÝò åðáñ÷ßåò, óå ìßá ðñïóðÜèåéá 
íá áíôéìåôùðéóôåß ç ðåñéöåñåéáêÞ õðïôáãÞ ðïõ βáóßæåôáé óôçí éäéïêôçóßá ôçò ãçò áðü ôçí 
áñéóôïêñáôßá.

1813: Ο Κýñéëëïò ΣΤ΄ åêëÝãåôáé Οéêïõìåíéêüò ΠáôñéÜñ÷çò Κùíóôáíôéíïõðüëåùò.

1848: Ο ΚÜñïëïò ΑëβÝñôïò ôçò Σáñäçíßáò õðïãñÜöåé ôï Σôáôïýôï Αëìðåñôßíï, ôï ïðïßï èá 
ìåôïõóéùèåß áñãüôåñá óôï ðñώôï Σýíôáãìá ôçò Ιôáëßáò.

1861: Υéïèåôåßôáé ç ðñώôç óçìáßá ôùí Σõíïìüóðïíäùí Πïëéôåéώí ΑìåñéêÞò.

1913: Α΄ Βáëêáíéêüò Πüëåìïò: ΜÜ÷ç ôïõ Μðéæáíßïõ. Ο åëëçíéêüò óôñáôüò åìðëÝêåôáé óå 
ìÜ÷ç ìå ôïõò Οèùìáíïýò óôï ΜðéæÜíé, ðïõ èá êáôáëÞξåé óå íßêç ôùí ΕëëÞíùí äýï çìÝñåò 
áñãüôåñá.

1944: Αñ÷ßæåé ç ìÜ÷ç ôçò ΚïêêéíéÜò.

1970: Τï ãáëëéêü õðïβñý÷éï Εõñõäßêç åêñÞãíõôáé ìÝóá óôç èÜëáóóá, ìå áðïôÝëåóìá ôçí 
áðώëåéá ïëüêëçñïõ ôïõ 57ìåëïýò ðëçñώìáôïò.

Α΄ Βαλκανικός Πόλεμος ονομάζεται ο πόλεμος που ξέσπασε στα Βαλκάνια μεταξύ των
συνασπισμένων χωρών της Ελλάδας, της Βουλγαρίας, της Σερβίας και του Μαυροβουνίου,

εναντίον της Οθωμανικής Αυτοκρατορίας. Διήρκεσε από τον Οκτώβριο του 1912 έως τον Μάιο 
του 1913.Εληξε με την υπογραφή της Συνθήκης Ëονδίνου (1913) που συνομολογήθηκε μεταξύ 

των νικητών συμμάχων, (Ελλάδας-Βουλγαρίας, Μαυροβουνίου και Σερβίας) αφενός και της
Οθωμανικής Αυτοκρατορίας αφετέρου. Αποτελέσματα του Α’ Βαλκανικού πολέμου ήταν η

εκδίωξη της Οθωμανικής Αυτοκρατορίας από όλη σχεδόν την Βαλκανική χερσόνησο,
αφού η συμμαχία των βαλκανικών κρατών της απέσπασε το Κοσσυφοπέδιο,

την Μακεδονία και το μεγαλύτερο μέρος της Θράκης και η αφύπνιση
των Αλβανών που οδήγησε στην δημιουργία του κράτους της Αλβανίας.
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Υπογραφή σύμβασης έργου ΔΕΥΑΣ για το Δήμο Σύρου Ερμούπολης

Σε ανακοίνωσή του ο δήμος 
Σύρου Ερμούπολης αναφέρει 
ότι «Υπεγράφη την Παρασκευή 
26/2/2021, η σύμβαση για την 
έργο «Προμήθεια και Εγκατά-
σταση ενιαίου συστήματος Τη-
λεελέγχου - Τηλεχειρισμού, μεί-
ωσης διαρροών και βελτίωσης 
ποιότητας πόσιμου νερού νήσου 
Σύρου» μεταξύ του Προέδρου 
της ΔΕΥΑΣ κ. Ανδρέα Γιαλόγλου 
και της Αναδόχου Εταιρείας 
«Όθρυς Α.Τ.Ε.», ποσού 1.166.964 
€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. 
Το έργο περιλαμβάνει εξοπλισμό 
και εργασίες για την μείωση των 
διαρροών, την παρακολούθηση 
της ποσότητας και ποιότητας του 
νερού του δικτύου ύδρευσης της 
Σύρου μέσω της εγκατάστασης 
σταθμών ελέγχου κρίσιμων πα-
ραμέτρων (παροχή, πίεση, στάθ-
μη, ποιότητα) για την παρακο-
λούθηση ποιοτικών παραμέτρων 
του παρεχόμενου νερού, την 
άμεση εποπτεία και ανίχνευση 
των θραύσεων των κύριων αγω-
γών, την δραστική μείωση των 
υπερχειλίσεων και το σημειακό 
εντοπισμό των διαρροών άμεσα 

και επιπρόσθετα την διαχείρι-
σης της πίεσης. Το σύνολο των 
κρίσιμων παραμέτρων του κάθε 
τοπικού σταθμού θα αποστέλλε-
ται στον Κεντρικό Σταθμό Ελέγ-
χου, μέσω ασύρματου δικτύου, 
όπου θα γίνεται η εποπτική πα-
ρακολούθηση του συνολικού 
συστήματος. Από τον Σταθμό 
Ελέγχου θα μπορεί ο χρήστης 
να επικοινωνεί με κάθε σταθμό, 
να ελέγχει, να προγραμματίζει 
και να λειτουργεί το σύστημα στο 
σύνολό του.
Η Σύρος, ήδη έχει εγκατεστη-

μένο αντίστοιχο σύστημα μι-
κρότερης έκτασης, οπότε με την 
ανάπτυξη του συστήματος, που 
περιγράφεται παραπάνω, επε-
κτείνεται ο έλεγχος των δικτύων 
ύδρευσης σε ολόκληρο το νησί. 
Με τη δημιουργία και εγκατά-
σταση ενός τέτοιου συστήμα-
τος τηλεμετρίας θα μπορούν τα 
στελέχη - χειριστές της ΔΕΥΑΣ 
να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη 
λειτουργία του υδροδοτικού δι-
κτύου, με τη μέγιστη αξιοποίηση 
του υδατικού δυναμικού και μεί-
ωσης απωλειών του, ενώ με τον 

σωστό χειρισμό λειτουργίας των 
αντλιών και των αφαλατώσεων 
θα υπάρχει και ένα επιπρόσθετο 
όφελος από τη μείωση του λει-
τουργικού κόστους. 

Αναλυτικά το σύστημα περιλαμ-
βάνει : Προμήθεια και εγκα-
τάσταση 16 τοπικών σταθμών 
ύδρευσης (παρακολούθηση και 
τηλεέλεγχος Δεξαμενών-Υδρο-
γεωτρήσεων), προμήθεια και 
εγκατάσταση 3 νέων Σταθμών 
Ρύθμισης Πίεσης-Παροχής, 
προμήθεια και εγκατάσταση 6 
νέων Σταθμών Μέτρησης Πίε-
σης-Παροχής,  προμήθεια και 

εγκατάσταση εξοπλισμού για 
την αναβάθμιση 10 υπαρχόντων 
τοπικών σταθμών ύδρευσης, 
προμήθεια και εγκατάσταση 
εξοπλισμού και λογισμικού για 
την αναβάθμιση υπάρχοντος 
Συστήματος Τηλεελέγχου-Τη-
λεχειρισμού δήμου Ερμούπο-
λης, διασύνδεση-Ενσωμάτωση 
υπάρχοντος Συστήματος Τηλε-
ελέγχου-Τηλεχειρισμού δήμου 
Άνω Σύρου, δημιουργία Ενιαίου 
Κεντρικού Συστήματος Ελέγ-
χου και Διαχείρισης Υδατικών 
Πόρων ολοκλήρου της νήσου, 
τεκμηρίωση / εκπαίδευση του 
προσωπικού».

Οι επιδημιολογικές εξελίξεις 
στην χώρα μας, τα μέτρα του 
περιορισμού της πανδημίας του 
covid -19 και η προστασία της 
δημόσιας υγείας επιφέρουν 
αλλαγή  στην ημερομηνία δι-
εξαγωγής του Amorgos Trail 
Challenge που ήταν αρχικά προ-
γραμματισμένο για το διάστημα 
8-9 Μαΐου 2021. Η νέα ημερο-
μηνία που θα διεξαχθεί το επιτυ-
χημένο αθλητικό event ορεινού 
τρεξίματος είναι 18-19 Σεπτεμ-
βρίου 2021. Το Amorgos Trail 
Challenge  αποτελεί συνδιοργά-
νωση του Δήμου Αμοργού, του 
Φυσιολατρικού-Περιπατητικού 
Συλλόγου «Παλιά Στράτα» και 
της  Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου και έχει βάλει δυναμικά την 

Αμοργό στο χάρτη του αθλητικού 
τουρισμού. « Το Amorgos Trail 
Challenge δεν μπορεί να είναι 
μια αποστειρωμένη διοργάνωση. 

Οι αθλητές και οι συνοδοί τους 
εκτός από τις προκλήσεις και την 
ομορφιά μιας ξεχωριστής διορ-
γάνωσης, θα γνωρίσουν τον πο-

λιτισμό, τη γαστρονομία, το φυ-
σικό κάλλος, την φιλοξενία της 
Αμοργού. Μένουμε ασφαλείς και 
τον Σεπτέμβρη σας περιμένουμε 

στην Αμοργό σε μια γιορτή αθλη-
τισμού και θετικής ενέργειας» 
δήλωσε ο Δήμαρχος Αμοργού 
Λευτέρης Καραΐσκος.

Νέα ημερομηνία για το 4ο Amorgos Trail Challenge:

«Έτος Ιάκωβου Καμπανέλλη», 
ανακήρυξε το 2022 το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, μετά από αίτημα του 
Δήμου Νάξου και Μικρών Κυ-
κλάδων τον Φεβρουάριο του 
2020, με αφορμή τη συμπλήρω-
ση 100 ετών από τη γέννηση του 
Νάξιου συγγραφέα και θεμελι-
ωτή του σύγχρονου νεοελληνι-
κού θεάτρου. 

Η εναρκτήρια εκδήλωση του 
«Έτους Ιακώβου Καμπανέλ-
λη» θα πραγματοποιηθεί στις 

2 Δεκεμβρίου 2121, ημέρα των 
γενεθλίων του. Το σύνολο των 

εκδηλώσεων, στο πλαίσιο του 
αφιερωματικού έτους, θα τε-

λούν υπό την αιγίδα του ΥΠΠΟΑ.
«Η ανακήρυξη του 2022 ως 
έτους «Ιάκωβου Καμπανέλλη» 
αποτελεί ιδιαίτερη τιμή για τον 
γενέθλιο τόπο του μεγάλου θε-
ατρικού συγγραφέα, για όλους 
εμάς τους Ναξιώτες και ιδιαίτε-
ρα για μένα προσωπικά που είχα 
την τύχη να γνωρίσω από κοντά 
τον Άνθρωπο Ιάκωβο Καμπα-
νέλλη. Η ταπεινότητα, ο ακέραι-
ος χαρακτήρας του, η ευρύτητα 
της σκέψης του και το νεανικό 
πνεύμα του θα μείνουν πάντα 
χαραγμένα στη μνήμη μου.  Η 

απόφαση του Υπουργείου Πο-
λιτισμού αποτελεί φόρο τιμής 
στον μεγάλο συντοπίτη μας 
συγγραφέα και ευκαιρία, μέσα 
από δράσεις, να φωτιστούν 
γνωστές και άγνωστες πτυχές 
της ζωής και του διαχρονικού 
έργου του Ι. Καμπανέλλη, μετα-
λαμπαδεύοντας τις αξίες και τις 
αρχές που πρέσβευε», δήλωσε 
ο Δήμαρχος Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων Δημήτρης Λιανός, 
μετά την ανακοίνωση της από-
φασης ανακήρυξης του 2022 ως 
«Έτους Ι. Καμπανέλλη».

Ανακήρυξη του 2022 ως «Έτος Ιάκωβου Καμπανέλλη»
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Αðü 25.2.2021 äßíåôáé ç äõíá-
ôüôçôá õðïβïëÞò ìïíïìåñώí 
õðåýèõíùí äçëώóåùí ãéá ôç 
ëÞøç áðïæçìßùóçò åéäéêïý 
óêïðïý ýøïõò 534 åõñώ áíÜ 
ìÞíá, ãéá ôïõò ìÞíåò Ιáíïõ-
Üñéï êáé ΦåβñïõÜñéï 2021 
óôéò áêüëïõèåò êáôçãïñßåò 
åñãáæïìÝíùí, åöüóïí ðëç-
ñïýí ôéò ðñïϋðïèÝóåéò ôçò 
ΚïéíÞò ΥðïõñãéêÞò Αðüöáóçò 
6995/231/15-2-2021 (Β’ 607):
á) Ξåíáãïß êáé üóïé áðïöïßôç-
óáí 2019 êáé 2020 áðü äéåôïýò 
öïßôçóçò Σ÷ïëÝò Ξåíáãώí
β) Τïõñéóôéêïß óõíïäïß
ã) Εñãáæüìåíïé ðïõ áðáó÷ï-
ëÞèçêáí ôç èåñéíÞ ôïõñéóôéêÞ 
ðåñßïäï Ýôïõò 2019, óå ôïõñé-
óôéêÝò åðé÷åéñÞóåéò ìå ΚΑΔ:
79.11 «Δñáóôçñéüôçôåò ôáξéäéù-
ôéêώí ðñáêôïñåßùí», 
79.12 «Δñáóôçñéüôçôåò ãñáöåß-
ùí ïñãáíùìÝíùí ôáξéäéώí» 
79.90 «Άëëåò äñáóôçñéüôçôåò 
õðçñåóéώí êñáôÞóåùí êáé óõ-
íáöåßò äñáóôçñéüôçôåò», åöü-
óïí äåí åðáíáðñïóëÞöèçêáí 
ôç èåñéíÞ ôïõñéóôéêÞ ðåñßïäï 
ôïõ Ýôïõò 2020.
ä) Εñãáæüìåíïé ðïõ áðáó÷ïëÞ-
èçêáí óå ÷åéìåñéíÜ ôïõñéóôéêÜ 
êáôáëýìáôá êáé ÷éïíïäñïìéêÜ 
êÝíôñá áðü ôïí Οêôώβñéï 2019 
Ýùò êáé ôïí ΜÜñôéï 2020 êáé 
äåí åðáíáðñïóëÞöèçêáí áðü 
ôïí Οêôώβñéï ôïõ 2020 Ýùò êáé 
ôéò 16 Φåβñïõáñßïõ 2021.

Οé áíùôÝñù äéêáéïý÷ïé õðï-
βÜëëïõí õðåýèõíç äÞëùóç ìå 
ôï Ýíôõðï: «Αßôçóç -Υðåýèõíç 
ΔÞëùóç Εñãáæüìåíùí åéäéêώí 
êáôçãïñéώí ðïõ áðáó÷ïëïý-
íôáé óôïí êëÜäï ôïõ ôïõñéóìïý, 
ïé ïðïßïé ðëÞôôïíôáé óçìáíôéêÜ 
ëüãù ôùí áñíçôéêώí óõíåðåé-
ώí ôçò åìöÜíéóçò êïñùíïϊïý 
COVID -19, ãéá ôç ÷ïñÞãçóç 
Ýêôáêôçò ïéêïíïìéêÞò åíß-

ó÷õóçò, ùò áðïæçìßùóç åéäé-
êïý óêïðïý», áíÜ ìÞíá, óôçí 
çëåêôñïíéêÞ ðëáôöüñìá ôïõ 
supportemployees.services.
gov.gr óôï Π.Σ. ΕΡΓΑΝΗ, ÷ùñßò 
íá áðáéôåßôáé õðåýèõíç äÞëù-
óç åñãïäüôç áðü ôéò 25/2/2021 
Ýùò ôéò 15/3/2021. Μïíïìåñåßò 
õðåýèõíåò äçëώóåéò ôùí åñãá-
æïìÝíùí ôùí ïðïßùí ç óýìβáóç 
åñãáóßáò Ý÷åé ëõèåß ìå êáôáã-
ãåëßá áðü åðé÷åßñçóç – åñãï-

äüôç áðü 31/10/2020 Ýùò êáé 
23/12/2020 óôéò ðëçãåßóåò ðå-
ñéï÷Ýò ΣÜìïõ – Ιêáñßáò – Χßïõ 
áðü ôïí óåéóìü ôçò 30çò Οêôù-
βñßïõ 2020.

Αðü 25/2/2021 Ýùò êáé 
15/3/2021 ïé åñãáæüìåíïé ðïõ 
áíÞêïõí óôçí êáôçãïñßá áõôÞ 
ìðïñïýí íá õðïβÜëëïõí çëå-
êôñïíéêÞ «Αßôçóç - Υðåýèõ-
íç ΔÞëùóç åñãáæïìÝíùí óå 

åðé÷åéñÞóåéò - åñãïäüôåò óôéò 
ðëçãåßóåò ðåñéï÷Ýò áðü ôïí 
óåéóìü ôçò 30Þò Οêôùβñßïõ 
2020, ôùí ïðïßùí ç óýìβáóç 
åñãáóßáò ëýèçêå ìå êáôáããåëßá 
êáôÜ ôï ÷ñïíéêü äéÜóôçìá áðü 
31 Οêôùβñßïõ 2020 Ýùò êáé 23 
Δåêåìβñßïõ 2020», ÷ùñßò íá 
áðáéôåßôáé õðåýèõíç äÞëùóç 
åñãïäüôç. Σýìöùíá ìå ôçí ðáñ. 
2 ôïõ Üñèñïõ 3 êáé ôï Üñèñï 5 
ôçò áñéèì. ïéê. 3207/107/22-1-
2021 (Β΄233) ΚΥΑ, êáèώò êáé ôï 
åðéóõíáðôüìåíï ðáñáñôÞìáôïò 
áõôÞò.  

Η áíùôÝñù áßôçóç - õðåýèõ-
íç äÞëùóç õðïβÜëëåôáé áíÜ 
ìÞíá óôçí çëåêôñïíéêÞ ðëáô-
öüñìá ôïõ åéäéêïý ìç÷áíéóìïý 
óôÞñéξçò ôùí åñãáæïìÝíùí 
(supportemployees.services.
gov.gr) êáé ãéá ÷ñïíéêü äéÜóôç-
ìá ü÷é ðÝñáí ôùí ôñéώí (3) ìç-
íώí. 

Γéá ðáñÜäåéãìá åÜí Ýíáò åñ-
ãáæüìåíïò Ý÷åé êáôáããåëèåß 
ç óýìβáóç åñãáóßáò ôïõ óôéò 
31/10/2021 õðïβÜëëåé áõôïôå-
ëåßò äçëώóåéò ãéá ôïõò ìÞíåò 
Οêôώβñéï (ìßá çìÝñá), ΝïÝì-
βñéï, ΔåêÝìβñéï 2020 êáé Ιá-
íïõÜñéï 2021.

Εéäéêüôåñá, äéåõêñéíßæåôáé üôé 
áíïßãïõí ïé äçëώóåéò ãéá ôïõò 
ìÞíåò Οêôώβñéï, ΝïÝìβñéï êáé 
ΔåêÝìβñéï 2020 êáèώò êáé ôïí 
ΙáíïõÜñéï 2021 êáé íïåßôáé üôé 
õðïβÜëëïíôáé ïé äçëώóåéò áðü 
ôïí êÜèå äéêáéïý÷ï áíÜëïãá 
ìå ôçí çìåñïìçíßá êáôáããåëß-
áò ôçò óýìβáóçò åñãáóßáò ôïõ. 
Εðéóçìáßíåôáé üôé ãéá ôïõò äé-
êáéïý÷ïõò ôùí ìçíώí ðïõ õðï-
ëåßðïíôáé (ΦåβñïõÜñéï Þ êáé 
ΜÜñôéï 2021) ïé äçëώóåéò èá 
ðñáãìáôïðïéïýíôáé ìåôÜ ôï ðÝ-
ñáò ôïõ êÜèå ìÞíá áíôßóôïé÷á.

Υποβολή μονομερών δηλώσεων για Ιανουάριο και
Φεβρουάριο για εργαζόμενους στον Τουρισμό έως 15 Μαρτίου

Δήλωση του Εντεταλμένου Πε-
ριφερειακού Συμβούλου  Πο-
λιτισμού Δωδεκανήσου Γιάν-
νη Κρητικού  με αφορμή την 
αποχώρηση της παράταξης του 
Μανώλη Γλυνού από τη συνε-
δρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου.

Μå áöïñìÞ ôçí áðï÷ώñçóç ôçò 
ðáñÜôáξçò ôïõ Μáíώëç Γëõíïý 
«Σõììá÷ßá Νïôßïõ Αéãáßïõ» áðü 
ôç óõíåäñßáóç ôïõ Πåñéöåñåé- áêïý Σõìβïõëßïõ, ï Εíôåôáë-

ìÝíïò Πåñéöåñåéáêüò Σýìβïõ-
ëïò Πïëéôéóìïý ΔùäåêáíÞóïõ, 
ΓéÜííçò Κñçôéêüò äÞëùóå:
«Τüóá ÷ñüíéá óôçí ΤïðéêÞ Αõ-
ôïäéïßêçóç Ý÷ïõí äåé ðïëëÜ ôá 
ìÜôéá ìáò. ΠñÝðåé üìùò íá ïìï-
ëïãÞóù üôé áõôü ðïõ óõíÝβç 
êáôÜ ôçí ôåëåõôáßá óõíåäñßáóç 
ôïõ Πåñéöåñåéáêïý Σõìβïõ-
ëßïõ Νïôßïõ Αéãáßïõ áðïôåëåß 
óßãïõñá ðáíåëëÞíéï ñåêüñ êáé 
ìÝíåé íá äïýìå áí åßíáé êáé ðá-
ãêüóìéï.  Σýóóùìç ç ðáñÜôáξç 

‘Σõììá÷ßá Νïôßïõ Αéãáßïõ’ êáé 
ýóôåñá áðü ðñïôñïðÞ ôïõ åðé-
êåöáëÞò ôçò, Μáíώëç Γëõíïý,  
áðï÷ώñçóå áðü ôç óõíåäñßáóç 
áöÞíïíôáò óôç ìÝóç Ýíá èÝìá 
ðïõ ç ßäéá Ýöåñå ðñïò óõæÞôç-
óç! Γéá ìéá áêüìá öïñÜ Ýäåéξáí 
áóÝβåéá ðñïò ôïí èåóìü ôïõ 
Πåñéöåñåéáêïý Σõìβïõëßïõ, 
ôïõò åêðñïóώðïõò ôïõ ëáïý 
ìáò êáé êáô åðÝêôáóç óôïõò óõ-
ìðáôñéώôåò ìáò. Γéá ìéá áêüìá 
öïñÜ äåí Üíôåξáí ôçí áëÞèåéá. 

Η ìÝ÷ñé óÞìåñá óõìðåñéöïñÜ 
ôïõ ê. Γëõíïý êáé ôùí óõíåñãá-
ôώí ôïõ, áðÝäåéξå üôé äåí Ý÷ïõí 
áñ÷Ýò, èÝóåéò êáé ðñïôÜóåéò ãéá 
ôï ðáñüí êáé ôï ìÝëëïí ôïõ ôü-
ðïõ ìáò. Μå ôç öõãÞ ôïõò  ôï 
ïìïëüãçóáí êáé ïé ßäéïé. Δåí 
Ý÷ïõí ôßðïôá íá ðñïóöÝñïõí 
êáé ôï ‘Ýβáëáí óôá ðüäéá’. Μüíï 
ðïõ öåýãïíôáò, ξÝ÷áóáí íá ðÜ-
ñïõí ìáæß ôïõò êáé ôéò ìÜóêåò 
ôïõ ðïëéôéêïý ðïëéôéóìïý ðïõ 
ôüóïõò ìÞíåò öïñïýóáí».

Σίγουρα πέτυχαν πανελλήνιο ρεκόρ. Μένει να δούμε αν είναι και παγκόσμιο
Αποχώρησαν από τη συζήτηση θέματος που οι ίδιοι είχαν βάλει!
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Επιμέλεια:
Σίσσυ Αλωνιστιώτου

Η ΔéáêÞñõξç ôïõ Πåêßíïõ 
åãêñßèçêå áðü ôïí ΟΗΕ óôç 
ëÞξç ôçò 4çò Πáãêüóìéáò ΔéÜ-
óêåøçò ãéá ôéò Γõíáßêåò óôéò 15 
Σåðôåìβñßïõ 1995, ìå óôü÷ï ôç 
äçìïóßåõóç ìéáò äÝóìçò áñ-
÷ώí ãéá ôçí éóüôçôá ôùí öýëùí. 
Η Πëáôöüñìá ΔñÜóçò æÞôçóå 
óôñáôçãéêÝò äñÜóåéò óå äéÜöï-
ñïõò ôïìåßò (ïéêïíïìßá, åêðáß-
äåõóç, õãåßá, βßá, ëÞøç áðï-
öÜóåùí ê.ëð.). Πåñéóóüôåñá 
áðü 25 ÷ñüíéá ìåôÜ ôçí Ýãêñéóç 
ôçò ΔéáêÞñõξçò êáé ôçò Πëáô-
öüñìáò ΔñÜóçò ôïõ Πåêßíïõ 
(BPfA), ïé åõñùβïõëåõôÝò åê-
öñÜæïõí ôç ëýðç ôïõò ãéá ôï ãå-
ãïíüò üôé, áí êáé Ý÷åé óçìåéùèåß 
êÜðïéá ðñüïäïò, êáíÝíá êñÜôïò 
ìÝëïò ôçò ΕΕ äåí Ý÷åé åðéôý÷åé 
ðëÞñùò ôïõò óôü÷ïõò ðïõ ïñß-
æïíôáé óôï êåßìåíï, üðùò äåß-
÷íåé ç 5ç åðéóêüðçóç ôïõ BPFA 
ðïõ äçìïóßåõóå ôï Εõñùðáϊêü 
Ιíóôéôïýôï ãéá ôçí Ιóüôçôá ôùí 
Φýëùí ôï 2020. Σôï øÞöéóìá 
ðïõ åãêñßèçêå ìå 505 øÞöïõò 
õðÝñ, 109 êáôÜ êáé 76 áðï÷Ýò, 
ïé åõñùβïõëåõôÝò åêöñÜæïõí 
åðßóçò βáèéÜ áíçóõ÷ßá ãéá ôçí 
ôñÝ÷ïõóá ðáíäçìßá, ç ïðïßá 
åðéäåéíώíåé ôéò õöéóôÜìåíåò 
áíéóüôçôåò ìåôáξý ôùí öýëùí, 
áðåéëåß íá áíáóôñÝøåé ôçí ðñü-
ïäï ðïõ Ý÷åé óçìåéùèåß ìÝ÷ñé 
óÞìåñá êáé èá ìðïñïýóå íá 
ùèÞóåé 47 åêáôïììýñéá ðåñéó-
óüôåñåò ãõíáßêåò êáé êïñßôóéá 
êÜôù áðü ôï üñéï ôçò öôώ÷åéáò 
ðáãêïóìßùò.
 
Εξάλειψη της έμφυλης βίας

ΠñïêåéìÝíïõ íá áíôéìåôùðéóôåß 
ç βßá êáôÜ ôùí ãõíáéêώí, ôï 
Κïéíïβïýëéï åðáíáëáìβÜíåé ôï 
áßôçìÜ ôïõ ãéá ôçí êýñùóç ôçò 
Σýìβáóçò ôçò Κùíóôáíôéíïý-
ðïëçò êáé êáëåß ôçí ΕðéôñïðÞ 
íá åêðïíÞóåé ïäçãßá ôçò ΕΕ ãéá 
ôçí ðñüëçøç êáé ôçí êáôáðï-
ëÝìçóç êÜèå ìïñöÞò Ýìöõëçò 
βßáò. Η áýξçóç ôçò åíäïïéêïãå-
íåéáêÞò βßáò êáôÜ ôç äéÜñêåéá 
ôçò ðáíäçìßáò COVID-19 ðñÝðåé 
íá áíôéìåôùðéóôåß åðåéãüíôùò, 
ðñïóèÝôïõí ïé åõñùβïõëåõôÝò, 
ðáñÝ÷ïíôáò õðçñåóßåò ðñïóôá-
óßáò ãéá ôá èýìáôá, üðùò ãñáì-
ìÝò óôÞñéξçò, áóöáëÞ óôÝãáóç 
êáé õðçñåóßåò õãåßáò. Αðáéôïý-
íôáé åðßóçò åéäéêÜ ìÝôñá ãéá ôçí 
åξÜëåéøç ôçò βßáò óôïí êõβåñ-
íï÷ώñï, óõìðåñéëáìβáíïìÝíçò 
ôçò äéáäéêôõáêÞò ðáñåíü÷ëç-
óçò, ôïõ êõβåñíïåêöïβéóìïý 
êáé ôçò ñçôïñéêÞò ìßóïõò, ðïõ 

ðëÞôôïõí äõóáíÜëïãá ôéò ãõíáß-
êåò êáé ôá êïñßôóéá.
 
Προς μια πιο ισόρροπη εκπρο-
σώπηση των φύλων στην οικο-
νομία
 
Τï Κïéíïβïýëéï åðáíáëáìβÜíåé 
ôçí ÝêêëçóÞ ôïõ ðñïò ôá êñÜôç 
ìÝëç ôçò ΕΕ íá ξåìðëïêÜñïõí 
ôçí Οäçãßá ãéá ôéò ãõíáßêåò óôá 
äéïéêçôéêÜ óõìβïýëéá êáé íá 
áóêÞóïõí ðéÝóåéò ãéá óôü÷ïõò, 
ó÷Ýäéá äñÜóçò, ÷ñïíïäéáãñÜì-
ìáôá êáé ðñïóùñéíÜ åéäéêÜ 
ìÝôñá ôçò ΕΕ ãéá ôçí åðßôåõξç 
éóüññïðçò åêðñïóώðçóçò óå 
üëåò ôéò åêôåëåóôéêÝò, íïìïèå-
ôéêÝò êáé äéïéêçôéêÝò èÝóåéò.
 Η èÝóðéóç íïìïèåóßáò ôçò ΕΕ 
ãéá ôçí áýξçóç ôçò ìéóèïëïãé-
êÞò äéáöÜíåéáò èá óõìβÜëåé 
óôç ãåöýñùóç ôïõ ÷Üóìáôïò 
ìåôáξý ôùí öýëùí, ôïíßæïõí ôá 

ìÝëç ôïõ ΕΚ, ïé ïðïßïé åêöñÜ-
æïõí ôç ëýðç ôïõò ãéá ôï ãåãï-
íüò üôé ç ðñüôáóç ôçò Εðéôñï-
ðÞò ãéá ôï èÝìá áõôü äåí Ý÷åé 
áêüìç õðïβëçèåß üðùò åß÷å 
ðñïãñáììáôéóôåß.
 
Η καθολική πρόσβαση στην 
υγειονομική περίθαλψη απο-
τελεί ανθρώπινο δικαίωμα
 
Οé åõñùβïõëåõôÝò áíçóõ÷ïýí 
éäéáßôåñá ãéá ïñéóìÝíåò ïðéóèï-
äñïìéêÝò ôÜóåéò üóïí áöïñÜ 
ôçí ðñüóβáóç óå õðçñåóßåò 
õãåßáò óå ïñéóìÝíåò ÷ώñåò ôçò 
ΕΕ. Εéäéêüôåñá, êáôáäéêÜæïõí 

ôçí ðñüóöáôç de facto áðáãü-
ñåõóç ôçò Üìβëùóçò óôçí Πï-
ëùíßá.Η ðñüóβáóç óôïí ïéêï-
ãåíåéáêü ðñïãñáììáôéóìü, óôéò 
õðçñåóßåò ìçôñéêÞò õãåßáò êáé 
óôéò õðçñåóßåò áóöáëïýò êáé 
íüìéìçò Üìβëùóçò áðïôåëïýí 
βáóéêÜ óôïé÷åßá ðïõ åããõώíôáé 
ôá äéêáéώìáôá ôùí ãõíáéêώí êáé 
óώæïõí æùÝò, õðïãñáììßæïõí. 
ΤÝëïò, ïé åõñùβïõëåõôÝò æç-
ôïýí ôïí êáèïëéêü óåβáóìü êáé 
ôçí ðñüóβáóç óôéò õðçñåóßåò 
óåξïõáëéêÞò êáé áíáðáñáãù-
ãéêÞò õãåßáò êáé äéêáéùìÜôùí, 
üðùò óõìöùíÞèçêå óôç ΔéáêÞ-
ñõξç ôïõ Πåêßíïõ.

Προς μια πιο ισόρροπη εκπροσώπηση των φύλων στην οικονομία

Σôç óýëëçøç åíüò áëëïäáðïý 
ðñïÝβçóáí, ðñùéíÝò ώñåò ðñï-
÷èåò, óôåëÝ÷ç ôïõ Λéìåíáñ÷åßïõ 
ΣêéÜèïõ, ãéá êáêïðïßçóç êáé 
èáíÜôùóç æώïõ óõíôñïöéÜò 
(óêýëïõ) ðïõ Ýëáβå ÷ώñá ôçí 
22.02.2021 óôç èáëÜóóéá ðåñé-
ï÷Þ “ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ” ΣêéÜèïõ.
ΣõãêåêñéìÝíá, ôï åí ëüãù æώï, 
åß÷å åíôïðéóôåß óôçí áíùôÝñù 
ðåñéï÷Þ íåêñü êáé ìå βáñý óé-
äåñÝíéï áíôéêåßìåíï äåìÝíï óôï 
ëáéìü ôïõ ìå ó÷ïéíß.

Κáôüðéí áξéïðïßçóçò ðëçñï-
öïñéώí óõíåëÞöèç ï 33÷ñïíïò 
Üíäñáò, åíώ ðñïáíÜêñéóç äéå-
íåñãÞèç áðü ôçí ïéêåßá Λéìå-
íéêÞ Αñ÷Þ. Εíáíôßïí ôïõ 33÷ñï-
íïõ ó÷çìáôßóôçêå äéêïãñáößá 
áðü ôï Λéìåíáñ÷åßï ΣêéÜèïõ 
êáé èá ïäçãçèåß óôïí Εéóáããå-

ëÝá Βüëïõ ãéá íá áðïëïãçèåß 
áëëÜ êáé ðñïêåéìÝíïõ íá ïñé-
óèåß ôáêôéêÞ äéêÜóéìïò ëüãù 
ôçò ðáñÝëåõóçò ôïõ Αõôïöώ-
ñïõ.Οðùò åß÷å äçìïóéåýóåé ç 
ΚõêëáäéêÞ, ôï íÝï íïìïó÷Ýäéï 
ãéá ôçí Πñïóôáóßá ôùí Ζώùí 
ΣõíôñïöéÜò, ðñïβëÝðåé ôçí 
äçìéïõñãßá øçöéáêÞò åöáñ-

ìïãÞò êáé 5øÞöéïõ áñéèìïý 
êáôáããåëéώí ãéá ðåñéóôáôéêÜ 
êáêïðïßçóçò æώùí êáé ðáñÜ-
βáóçò ôïõ íïìéêïý ðëáéóßïõ 
ãéá ôá æώá óõíôñïöéÜò, Τçí ßäéá 
ώñá, öÝñíåé ôç äéåýñõíóç ôïõ 
ïñéóìïý ôçò êáêïðïßçóçò êáé 
ôçí áõóôçñïðïßçóç ðñïóôßìùí. 
Πéï óõãêåêñéìÝíá, äéåõñýíåôáé 

ï êáôÜëïãïò ôùí ðñÜξåùí ðïõ 
ðåñéëáìβÜíïíôáé ñçôÜ óôç äéÜ-
ôáξç ðåñß êáêïðïßçóçò, üðùò ç 
åãêáôÜëåéøç, ï ðõñïβïëéóìüò, 
ï åêïýóéïò ôñáõìáôéóìüò, ïé 
öüëåò åíώ åξåôÜæåôáé ç áõóôç-
ñïðïßçóç ôïõ ðïéíéêïý ÷áñá-
êôçñéóìïý ïñéóìÝíùí åξ áõôώí, 
áíÜëïãá ìå ôç óïβáñüôçôá ôùí 

ðåñéóôáôéêώí. Ο áíáðëçñùôÞò 
õðïõñãüò Εóùôåñéêώí, Στέλιος 
Πέτσας, ôüíéóå üôé ãéá áõôÝò êáé 
üëåò ôéò ðåñéðôώóåéò áõóôçñï-
ðïéïýíôáé ïé ðïéíÝò ãéá ôçí êá-
êïðïßçóç æώùí, åêöñÜæïíôáò 
ôïí áðïôñïðéáóìü ôïõ ãéá ôéò 
åéêüíåò ìå ôï ðíéãìÝíï óêõëÜêé 
óôç ΣêéÜèï. 

Σύλληψη για κακοποίηση σκύλου
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Κριτήρια για ασφαλή και καθαρά ταξίδια, συμπεριλαμβανομένου 
ενός κοινού πιστοποιητικού εμβολιασμού για βιώσιμο τουρισμό

Επιμέλεια:
Σίσσυ Αλωνιστιώτου

Τï ó÷Ýäéï øçößóìáôïò ó÷åôéêÜ 
ìå ôç èÝóðéóç óôñáôçãéêÞò ôçò 
ΕΕ ãéá ôïí βéώóéìï ôïõñéóìü, 
ðïõ åãêñßèçêå áðü ôçí åðéôñï-
ðÞ Μåôáöïñώí êáé Τïõñéóìïý 
ìå 47 øÞöïõò õðÝñ êáé äýï 
êáôÜ, êáëåß ôéò ÷ώñåò ôçò ΕΕ 
íá óõìðåñéëÜβïõí ôïõò ôïìåßò 
ôïõ ôïõñéóìïý êáé ôùí ôáξéäé-
ùôéêώí õðçñåóéώí óôá ó÷Ýäéá 
áíÜêáìøçò ôïõò, üðùò êáé íá 
åξåôÜóïõí ôï åíäå÷üìåíï ðñï-
óùñéíÞò ìåßùóçò ôïõ ΦΠΑ ãéá 
ôéò õðçñåóßåò áõôÝò.
 
«Ασφαλής και καθαρός» του-
ρισμός
 
Τï êåßìåíï áíáöÝñåé üôé ç 
ðáíäçìßá Ý÷åé ìåôáôïðßóåé ôç 
æÞôçóç ôùí ôáξéäéùôώí ðñïò 
«áóöáëåßò êáé êáèáñÝò» ìïñ-
öÝò βéώóéìïõ ôïõñéóìïý. Οé 
åõñùβïõëåõôÝò æçôïýí áðü ôá 
êñÜôç ìÝëç íá åöáñìüóïõí 
ðëÞñùò, ÷ùñßò êáèõóôÝñçóç, 
êïéíÜ êñéôÞñéá ãéá ôçí áóöÜëåéá 
óôá ôáξßäéá, óõìðåñéëáìβáíï-
ìÝíïõ åíüò êïéíïý ðñùôïêüë-
ëïõ õãåßáò êáé áóöÜëåéáò ôçò 
ΕΕ ãéá ôç äéåíÝñãåéá ôåóô ðñéí 
áðü ôçí áíá÷ώñçóç, áëëÜ êáé 
íá åðéβÜëïõí ìÝôñá êáñáíôß-
íáò ìüíï ùò Ýó÷áôç ëýóç. Οé 
åõñùβïõëåõôÝò åðéèõìïýí íá 
äçìéïõñãçèåß êïéíü ðéóôïðïéç-
ôéêü åìβïëéáóìïý, ôï ïðïßï èá 
ìðïñïýóå íá ÷ñçóéìïðïéçèåß 
áíôß åíüò ìïñéáêïý ôåóô (PCR) 
Þ ôçò ðáñáìïíÞò óå êáñáíôßíá, 
åöüóïí õðÜñ÷ïõí åðáñêÞ áðï-
äåéêôéêÜ óôïé÷åßá üôé ôá åìβïëé-
áóìÝíá Üôïìá äåí ìåôáäßäïõí 
ôïí éü. Υðïóôçñßæïõí üôé èá ðñÝ-
ðåé åðßóçò íá åξåôáóôåß ôï åíäå-
÷üìåíï áìïéβáßáò áíáãíώñéóçò 

ôùí äéáäéêáóéώí åìβïëéáóìïý. 
ΠñÝðåé åðßóçò íá áíáðôõ÷èåß 
Ýíá êïéíü Ýíôõðï åíôïðéóìïý 
åðéβáôώí ôçò ΕΕ (PLF) êáé íá 
áíáðôõ÷èïýí åèåëïíôéêÝò, äéá-
ëåéôïõñãéêÝò êáé áíùíõìïðïé-
çìÝíåò åöáñìïãÝò åíôïðéóìïý 
êáé ðñïåéäïðïßçóçò.
Τï ó÷Ýäéï øçößóìáôïò êáëåß 

åðßóçò ôçí ΕðéôñïðÞ íá èåóðß-
óåé åõñùðáϊêÞ óÞìáíóç ðéóôï-
ðïßçóçò õãéåéíÞò, ç ïðïßá èá 
ìðïñïýóå íá ðéóôïðïéåß üôé ôç-
ñïýíôáé êÜðïéá åëÜ÷éóôá ðñüôõ-
ðá ðñüëçøçò êáé ðåñéïñéóìïý 
ôçò äéáóðïñÜò ôïõ êïñïíïϊïý, 
óõìβÜëëïíôáò Ýôóé óôçí áðïêá-
ôÜóôáóç ôçò åìðéóôïóýíçò ôùí 

êáôáíáëùôώí óôïõò ôïìåßò ôïõ 
ôïõñéóìïý êáé ôùí ôáξéäéώí.
Οé åõñùβïõëåõôÝò ÷áéñåôß-
æïõí åðßóçò ôçí äçìéïõñãßá 
ôçò éóôïóåëßäáò «Re-open EU» 
êáé ðáñïôñýíïõí ôéò ÷ώñåò ôçò 
ΕΕ íá óôÝëíïõí óôçí ΕðéôñïðÞ 
óáöåßò ðëçñïöïñßåò ó÷åôéêÜ 
ìå ôïí ôñüðï ìå ôïí ïðïßï åðé-
βÜëëïõí Þ áßñïõí ðåñéïñéóìïýò 
ôçò åëåýèåñçò ìåôáêßíçóçò óôï 
ìÝëëïí.
 
Νέος οργανισμός τουρισμού
 
Η ΕΕ ðñÝðåé íá êïéôÜξåé ðÝñá 
áðü ôçí ðáíäçìßá êáé íá áíôé-
êáôáóôÞóåé ôç óôñáôçãéêÞ ôïõ 
2010 ãéá ôïí ôïõñéóìü ôçò ΕΕ, 
ώóôå íá äéáôçñçèåß ç èÝóç ôçò 
Εõñώðçò ùò êïñõöáßïõ ðñïï-
ñéóìïý, óýìöùíá ìå ôï ó÷Ýäéï 

øçößóìáôïò. ΤÝëïò, ôï êåßìåíï 
êáëåß ôçí ΕðéôñïðÞ íá óõóôÞ-
óåé Ýíáí Εõñùðáϊêü Οñãáíéóìü 
Τïõñéóìïý.
 
Δηλώσεις
 
«Μå ôï êáëïêáßñé ðñï ôùí ðõ-
ëώí, èÝëïõìå íá áðïöýãïõìå 
ëÜèç ôïõ ðáñåëèüíôïò êáé íá 
åöáñìüóïõìå åíáñìïíéóìÝíá 
ìÝôñá ãéá ôá ôáξßäéá, üðùò Ýíá 
ðñùôüêïëëï ôçò ΕΕ ãéá ôá ôåóô 
ðñéí ôçí áíá÷ώñçóç, Ýíá êïéíü 
ðéóôïðïéçôéêü åìβïëéáóìïý, êáé 
ó÷åôéêÞ õãåéïíïìéêÞ óÞìáíóç 
βÜóåé åõñùðáϊêώí ðñïôýðùí. 
Ο ôïõñéóìüò åßíáé ìåôáξý ôùí 
ôïìÝùí ðïõ Ý÷ïõí ðëçãåß ðéï 
óêëçñÜ áðü ôçí ðáíäçìßá. ΠñÝ-
ðåé óõíåðώò íá óõìðåñéëçöèåß 
óôá ó÷Ýäéá áíÜêáìøçò ôùí 
êñáôώí ìåëώí, üðùò åðßóçò 
÷ñåéÜæåôáé êáé íá åßíáé ïñáôÞ 
ç åíßó÷õóç ôçò ΕΕ üðïõ áõôÞ 
äßíåôáé», äÞëùóå ç åéóçãÞôñéá 
Cláudia Monteiro de Aguiar 
(EΛΚ, Πïñôïãáëßá). Επόμενα 
βήματα: Τï øÞöéóìá ãéá ôç èÝ-
óðéóç åõñùðáϊêÞò óôñáôçãéêÞò 
ãéá βéώóéìï ôïõñéóìü èá ðñÝðåé 
íá õéïèåôçèåß óå ðñïóå÷Þ óý-
íïäï ôçò ïëïìÝëåéáò ôïõ ΕΚ, ðé-
èáíώò êáôÜ ôç äåýôåñç óýíïäï 
ôïõ Μáñôßïõ.

Μå óõíôïíéóìÝíç ðáñÝìβáóç 
ôïõ Υðïõñãïý ΑãñïôéêÞò ΑíÜ-
ðôõξçò êáé Τñïößìùí ê. ΣðÞ-
ëéïõ Λéβáíïý óôçí ΕõñùðáϊêÞ 
ΕðéôñïðÞ ó÷åôéêÜ ìå ôï æÞôçìá 
ôçò óÞìáíóçò ôùí ëéðáóìÜôùí 
êáé ôçò äõíáôüôçôáò ÷ñÞóçò 
åéêïíïãñÜììáôïò óå ðñïϊüíôá 
ëßðáíóçò ÷áìçëÞò ðåñéåêôéêü-
ôçôáò óå êÜäìéï, óôï ó÷åôéêü 
åãêåêñéìÝíï Ýããñáöï êáèïäÞ-
ãçóçò äåí óõìðåñéëÞöèçêå ùò 
ðáñÜäåéãìá ôï ðñÜóéíï åéêïíü-
ãñáììá. Σçìåéώíåôáé üôé ãéá ôï æÞôçìá áõôü ç ΕëëÜäá óõíôÜ- ÷èçêå êáé ìå Üëëá ΚñÜôç ΜÝëç 

ôçò ΕΕ ðïõ äéáôýðùóáí áíÜëï-
ãåò áíôéññÞóåéò üðùò ç Πïëù-
íßá, ç Βïõëãáñßá êáé ç Ιóðáíßá.
Η äõíáôüôçôá íá äéáèÝôïõí ôá 
ëéðÜóìáôá ìå ÷áìçëÞ ðåñéå-
êôéêüôçôá óå êÜäìéï (ëéãüôåñï 
áðü 20 mg/kg) óÞìáíóç ðïõ 
èá ðåñéëáìβÜíåé ðñÜóéíï åé-
êïíüãñáììá, áó÷Ýôùò áðü ôïí 
ôñüðï ðáñáóêåõÞò ôïõò êáé ôçí 
ðåñéåêôéêüôçôÜ ôïõò óå βáñÝá 
ìÝôáëëá üðùò ï õäñÜñãõñïò, ï 
ìüëõβäïò êáé Üëëåò βëáβåñÝò 
ïõóßåò, äýíáôáé íá äçìéïõñ-

ãÞóåé åóöáëìÝíç áíôßëçøç ãéá 
ôïõò êáôáíáëùôÝò ùò ðñïò ôç 
öéëéêüôçôá ðñïò ôï ðåñéβÜëëïí 
êáé áóöáëÞ ãéá ôçí áíèñώðéíç 
õãåßá óýíèåóç  ôùí ðñïϊüíôùí. 
Σõíáêüëïõèá, ç óõìðåñßëçøç 
óôéò ó÷åôéêÝò êáôåõèõíôÞñéåò 
ãñáììÝò ôçò äõíáôüôçôáò ÷ñÞ-
óçò ðñÜóéíïõ åéêïíïãñÜììáôïò 
óå ðñïϊüíôá ëßðáíóçò ÷áìçëÞò 
ðåñéåêôéêüôçôáò óå êÜäìéï èá 
ìðïñïýóå íá äçìéïõñãÞóåé óç-
ìáíôéêÝò óôñåβëώóåéò óôç ó÷å-
ôéêÞ åõñùðáϊêÞ áãïñÜ.

Απετράπη η δυνατότητα χρήσης «πράσινης» σήμανσης σε 
λιπάσματα με χαμηλή περιεκτικότητα σε κάδμιο στην ΕΕ



ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ  7  ΠΕΜΠΤΗ 4 ΜΑΡΤΙΟΥ 2021

Επιμέλεια:
Κάτια Τσιμπλάκη
Μετάφραση:
Σαμουήλ Μπισσάρας

ΠñïóùðéêÝò åõ÷áñéóôßåò 
áðçýèõíå ç Υðïõñãüò ΜåôáíÜ-
óôåõóçò êáé ΔéáóðïñÜò ôçò Αé-
ãýðôïõ ê. Νáìðßëá ΜÜêñáì óôç 
ΜåãÜëç ΕõåñãÝôéäá ôçò Εë-
ëçíéêÞò Κïéíüôçôáò Κáΐñïõ ê. 
Αéêáôåñßíç ΜðåëåöÜíôç – Σï-
öéáíïý ãéá ôçí áìÝñéóôç õðï-
óôÞñéξÞ ôçò óôçí Πñùôïβïõ-
ëßá ôïõ Αéãýðôéïõ ΠñïÝäñïõ 
ΑìðíôÝë ΦáôÜ÷ Αë Σßóé «Αξéï-
ðñåðÞ ΖùÞ»ðïõ Ý÷åé óôü÷ï ôçí 
áíÜðôõξç ôçò ðåñéöÝñåéáò êáé 
ôç óôÞñéξç ôùí ÷ùñéώí.
Σå áíÜñôçóÞ ôçò óôïí åðßóçìï 
ëïãáñéáóìü ðïõ äéáôçñåß óôï 
facebook ôï Υðïõñãåßï Μåôá-
íÜóôåõóçò êáé ΔéáóðïñÜò, ç 
ê.ΜÜêñáì äçìïóßåõóå ìéá öù-
ôïãñáößá ìå ôçí êõñßá Σïöéá-
íïý íá ôçò ðñïóöÝñåé Ýíá óõì-
βïëéêü äώñï. Έíá ðåñßôå÷íï 
äéáêïóìçôéêü ìå öýëëá åëéÜò, 
óýìβïëï åéñÞíçò êáé ïìüíïé-
áò ΕëëÜäáò êáé Αéãýðôïõ ðïõ 
êñáôÜ ÷éëéÜäåò ÷ñüíéá. 
Η ê. ΜÜêñáì áíáöÝñèçêå ðá-
ñÜëëçëá óôçí óôÞñéξç ôçò ê. 
Σïöéáíïý ðñïò ôïí Αéãõðôéá-
êü ëáü, óôç ìåãÜëç ðñïóöï-
ñÜ ôçò óôçí áðïêáôÜóôáóç 
ôïõ Κïéíïôéêïý Νáïý ôùí Αã. 
Κùíóôáíôßíïõ êáé ΕëÝíçò êáé 
óôçí ðáñïõóßá ôçò óôï Women 
Economic Forum ðïõ ðñáãìá-
ôïðïéÞèçêå ôï 2020 óôï ΚÜéñï.
Σôï ìåôáξý óå ñåðïñôÜæ ôçò ç 
éóôïóåëßäá Al Κanana news, 
êáôÝãñáøå ôçí ðñïóöïñÜ ôçò 
ê. Σïöéáíïý ðñïò ôïí Αéãõðôé-
áêü ëáü êáé áíáöÝñèçêå óôéò 
åõ÷áñéóôßåò ðïõ ôçò áðçýèõíå 
ç ê. ΜÜêñáì. Εéäéêüôåñá, ôï 
ñåðïñôÜæ áíáöÝñåé:
H õðïõñãüò ΜåôáíÜóôåõóçò 
Νáìðßëá ΜÜêñáì áðåõèýíåé 
åõ÷áñéóôßåò óôçí Αéãõðôéώôéó-
óá åðé÷åéñçìáôßá Αéêáôåñßíç 
Σïöéáíïý ç ïðïßá ðñïóÝöåñå 
20.000 åõñώ ùò åíßó÷õóç óôçí 
ðñùôïβïõëßá «ΑξéïðñåðÞò 
ΖùÞ» êáé ôüíéóå üôé áðïôåëåß 
öùôåéíü ðáñÜäåéãìá ðïõ áíôá-
íáêëÜ ôá êáñðïöüñá áðïôåëÝ-
óìáôá ôçò ðñùôïβïõëßáò «Εðé-

óôñïöÞ óôéò Ρßæåò», äçëáäÞ ôï 
ΝΟΣΤΟΣ.
Τçí áðüöáóç ôçò ê. Σïöéáíïý 
íá óôçñßξåé ôï ðñüãñáììá ôïõ 
Αéãýðôéïõ ΠñïÝäñïõ ìåôÝöåñå 
ç ê. ΜÜêñáì êáôÜ ôç äéÜñêåéá 
ôçò ðñώôçò óõíÜíôçóçò ôçò 
ðñùôïβïõëßáò ðïõ ðñáãìáôï-
ðïéÞèçêå ôçí 1ç Μáñôßïõ 2021.
Η Νáìðßëá ΜÜêñáì åßðå üôé 
ìå ôçí åíÝñãåéÜ ôçò  ç Αéêá-
ôåñßíç Σïöéáíïý åêöñÜæåé 

βáèéÜ áéóèÞìáôá áöïóßùóçò 
êáé ðñïóÞëùóçò óôçí Αßãõðôï. 
Πñüóèåóå åðßóçò, üôé ç ðñù-
ôïβïõëßá ôïõ ΝΟΣΤΟΣ åξáêï-
ëïõèåß íá åéóðñÜôôåé êáñðïýò 
áðü ôá ìÝëç ôçò ΕëëçíéêÞò ðá-
ñïéêßáò ðïõ æïõí óôçí Αßãõðôï.  
Η ê. ΜÜêñáì ôüíéóå, óýìöùíá 
ðÜíôá ìå ôï äçìïóßåõìá, üôé 
ç ê. Σïöéáíïý ãåííÞèçêå êáé 
Ýæçóå óôçí Αßãõðôï, óôçí ïðïßá 
Ý÷åé ðñïóöÝñåé ðïëëÜ, üðùò 

Ý÷åé ðñïóöÝñåé åξßóïõ ðïëëÜ 
êáé óôçí ΕëëÜäá. Αíáöåñüìå-
íç óôç ÷ώñá ôïõ Νåßëïõ åßðå 
üôé åßíáé ðïëéôéóìéêü êáé ðï-
ëéôéóôéêü óôáõñïäñüìé êáèώò 
äéá÷ñïíéêÜ Ý÷åé óõãêåíôñώóåé 
áñêåôÝò ðáñïéêßåò óôï Ýäáöüò 
ôçò.
Η õðïõñãüò ΜåôáíÜóôåõóçò 
ìßëçóå ãéá ôçí êáôáëõôéêÞ ðñï-
óöïñÜ ôçò ìåãÜëçò Αéãõðôé-
ώôéóóáò óôçí áðïêáôÜóôáóç 
ôïõ Εëëçíïñèüäïξïõ Νáïý ôùí 
Αãßùí Κùíóôáíôßíïõ êáé ΕëÝ-
íçò óôï êÝíôñï ôïõ Κáΐñïõ êá-
èώò åðßóçò êáé ãéá ôç óõììå-
ôï÷Þ ôçò óôï Women Economic 
Forum ðïõ öéëïξÝíçóå ôï 
Εèíéêü Σõìβïýëéï Γõíáéêώí 
õðü ôçí Dr MÜãéá Μüñóé, ôïí 
ΜÜñôéï ôïõ 2020 óôï ΚÜéñï.
Η ê. ΜÜêñáì, óõíå÷ßæïíôáò 
ôçí åêôåíÞ áíáöïñÜ ôçò óôçí 

ê. Σïöéáíïý, åßðå üôé åßíáé öù-
ôåéíü ðáñÜäåéãìá ãõíáßêáò êáé 
áíáêïßíùóå üôé åðéêïéíώíçóå 
ìå ôçí Υðïõñãü Πñïãñáììáôé-
óìïý Dr XÜëá Αë ΣÜéíô ãéá íá 
åðéëåãåß ôï ÷ùñéü ôï ïðïßï èá 
áðïññïöÞóåé ôçí ðñïóöïñÜ 
ôçò.
Τï Üñèñï óôçí éóôïóåëßäá Al 
Κanana news, õðïãñÜöåé ï 
äçìïóéïãñÜöïò Α÷ìåíô Μï÷Ü-
ìåíô. Σçìåéώíåôáé üôé óå ðñü-
óöáôï äçìïóßåõìÜ ôïõ ôï “ΝÝï 
Φùò” êáé ç åðßóçìç éóôïóåëßäá 
ôçò ΕëëçíéêÞò Κïéíüôçôáò Κá-
ϊñïõ, ekkairo.org, åß÷áí áðï-
ôõðώóåé ôçí ðñïóöïñÜ ôçò ê. 
Σïöéáíïý ãéá ôçí êáôáðïëÝìç-
óç ôïõ êïñïíïϊïý óôç ÷ώñá ôïõ 
Νåßëïõ. Κáé ãéá ôçí ðñïóöïñÜ 
ôçò áõôÞ ç ê. Σïöéáíïý êáé ðÜëé 
åß÷å äå÷èåß ôéò åãêÜñäéåò åõ÷á-
ñéóôßåò ôçò ê. ΜÜêñáì.

Προσωπικό ευχαριστώ της Ν. Μάκραμ στην Αικ. Σοφιανού για τη
στήριξη πρωτοβουλίας του Aιγύπτιου Προέδρου με στόχο τη

στήριξη των χωριών. Τι γράφει ο Αιγυπτιακός Τύπος
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Συνέντευξη
στον Ëάμπρο Δεμερτζή

Συνομιλούμε με τον πρόεδρο 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδί-
ας Εργαζομένων στον Επισι-
τισμό  και τον Τουρισμό, τον κ. 
Γιώργο Χότζογλου. Προφανώς 
θα πρέπει να ξεκινήσουμε με 
τη δραματική κατάσταση που 
έχουν βρεθεί πολλοί συνά-
δερφοί σας και το λέμε αυτό 
διότι και σε προηγούμενη συ-
νέντευξη που έχουμε δει δική 
σας, επειδή ζευγάρια και οι-
κογένειες ασχολούνται με τον 
επισιτισμό μιλάμε για άθλιες 
συνθήκες πια διαβίωσης.

Νáé, äõóôõ÷ώò Ýôóé åßíáé áêü-
ìá êáé ôώñá ðïõ êáôáöÝñáìå 
ðñéí ìåñéêÝò ìÝñåò êáé ðÞñá-
ìå Üëëï Ýíá ìÝôñï óôÞñéξçò ãéá 
ôïõò åñãáæüìåíïõò. Σôéò ðáñá-
ôÜóåéò ôùí åðéäïìÜôùí áíåñãß-
áò êáôáöÝñáìå êáé åíôÜξáìå 
ìÝóá êáé ôïõò óõíáäÝëöïõò 
ðïõ ôï åðßäïìá áíåñãßáò Ýëçξå 
êáé ôïí ΝïÝìβñéï êáé ôïí Δå-
êÝìβñéï ôïõ 2020. Δõóôõ÷ώò 
üìùò áõôü äåí ëýíåé ôï ðñü-
βëçìá. Τï ýøïò ôïõ åðéäüìá-
ôïò áíåñãßáò åßíáé 400 åõñώ 
êáé ðñïóáõξçìÝíï êáôÜ 50 
åõñώ áð ü,ôé ëÝåé ç êõβÝñíç-
óç ãéá êÜèå áíÞëéêï ôÝêíï. Δåí 
ãßíåôáé üìùò ôώñá íá åðéβéώ-
óïõí ïéêïãÝíåéåò ìå 400 êáé 
500 åõñώ. Δåí ìðïñåß, ôï ëÝìå 
óå üëïõò ôïõò ôüíïõò ðñïò ôçí 
êõβÝñíçóç.

Φαντάζομαι και εσείς πολύ 
περισσότερο βλέπετε ότι δεν 
υπάρχει κάτι ορατό, δηλαδή 
ναι μεν μιλάμε για άνοιγμα 
της εστίασης κάποια στιγμή, 
αλλά η πανδημία μας πηγαίνει 
βήμα βήμα και οι οικογένειες 
που ζουν από τον επισιτισμό 
είναι σε απόγνωση.

ΜÝ÷ñé óôéãìÞò äåí õðÜñ÷åé 
ïñáôü ôï åíäå÷üìåíï Üíïéã-
ìá ôçò åóôßáóçò, êáé ï ôïõ-
ñéóìüò áð΄ ü,ôé üëá äåß÷íïõí 
äåí èá áíïßξåé üðùò Üíïéãå 
Üëëåò ÷ñïíéÝò áðü ôïí Αðñß-

ëéï, ðÜìå ãéá ðéï ðßóù, ðñÜãìá 
ðïõ óçìáßíåé üôé öÝôïò üðùò 
êáé ðÝñõóé ÷Üíïõìå ôç óåæüí 
ôïõ ΠÜó÷á. Σôçí åóôßáóç ôá 
ðñÜãìáôá åßíáé ðïëý ðéï äý-
óêïëá. Αêïýìå êõβåñíçôéêïýò 
áξéùìáôïý÷ïõò íá  ëÝíå, ï ê. 
ΓåùñãéÜäçò óôç ΒïõëÞ, üôé áñ-
÷Ýò  Μáΐïõ  íá åßìáóôå Ýôïéìïé 
íá áíïßξïõìå ôá êôÞìáôá ãéá íá 
ãßíïíôáé óõíåóôéÜóåéò, ãÜìïõò, 
βáöôßóéá, äçëáäÞ íá ëåéôïõñ-
ãïýí ôá catering.  Τï ó÷Ýäéï 
ôçò êõβÝñíçóçò, áí õðÜñ÷åé 
êÜðïéï ó÷Ýäéï, åßíáé üôé ðåñé-
ìÝíïõìå íá áíïßξåé ï êáéñüò, 
íá βåëôéùèïýí ïé èåñìïêñáóß-
åò ώóôå íá äïõëÝøåé ç åóôßáóç 

óå åξùôåñéêïýò ÷ώñïõò êáé 
ðÜíôá ìå áðïóôÜóåéò êáé ìåéù-
ìÝíç ÷ùñçôéêüôçôá ôùí êáôá-
óôçìÜôùí. Οé åñãáæüìåíïé óôçí 
åóôßáóç êëåßíïõìå Ýíá ÷ñüíï 
óå ìåñéêÝò ìÝñåò ðïõ åßìáóôå 
óå áíáóôïëÞ óýìβáóçò êáé 
åðáíáëáìβÜíù äåí õðÞñ÷å ãéá 
åìÜò Üíïéãìá, áõôü ôï Üíïéã-
ìá ðïõ Ýãéíå ôï êáëïêáßñé 
äåí Ýäñáóå èåôéêÜ óôïõò åñ-
ãáæüìåíïõò êáèώò áöåíüò ôï 
ìåéùìÝíï ùñÜñéï ëåéôïõñãßáò 
êáôáóôçìÜôùí (èõìÜóôå üôé ôá 
ìáãáæéÜ Ýêëåéíáí óôéò 12) êáé 
áðü ôçí Üëëç ç ìåéùìÝíç ÷ù-
ñçôéêüôçôá äåí åðÝôñåøáí óôç 
óõíôñéðôéêÞ ðëåéïøçößá ôùí 

óõíáäÝñöùí ìïõ íá åðéóôñÝ-
øïõí óôç äïõëåéÜ ôïõò. Δçëá-
äÞ áí Ýíá êáôÜóôçìá åóôßáóçò 
áðáó÷ïëïýóå 10 Üôïìá ôïõò 
êáëïêáéñéíïýò ìÞíåò áðáó÷ü-
ëçóå 3, ïé õðüëïéðïé 7 åξáêï-
ëïõèïýóáí íá åßíáé óå áíáóôï-
ëÞ óýìβáóçò. Κáé öõóéêÜ ïé 
÷éëéÜäåò åðï÷éêïß åñãáæüìåíïé 
ïé ïðïßïé äåí βñÞêáí äïõëåéÜ.

Σχετικά με τις αναστολές που 
αναφέρετε, το ζήτημα είναι 
ότι οι επιχειρήσεις στις οποί-
ες δούλευαν οι περισσότεροι 
εργαζόμενοι προχωρούν σε 
αναστολή; Πάνε σε απολύ-
σεις; Υπάρχουν και ζητήματα 

που αφορούν τα εργασιακά 
πια.

Νáé, íá ξåêáèáñßóïõìå êÜôé, 
üôáí ìéá åðé÷åßñçóç åßíáé êëåé-
óôÞ ìå êõβåñíçôéêÞ åíôïëÞ ôï 
ðñïóùðéêü ìðáßíåé õðï÷ñå-
ùôéêÜ óå áíáóôïëÞ óýìβáóçò 
êáé äåí ìðïñåß ï åñãïäüôçò íá 
áðïëýóåé. Μðïñåß íá áðïëýóåé 
üôáí åðáíÝëèåé ï åñãáæüìåíïò 
áðü ôçí áíáóôïëÞ óýìβáóçò 
êáé ðáñÝëèïõí 30 çìÝñåò. 
Αõôü ðéóôÝøôå ìå åßíáé êÜôé ôï 
ïðïßï öïβÜìáé üôé èá ôï äïýìå 
íá óõìβáßíåé êáôÜ êýìáôá. Μå 
ôçí Ýêèåóç ôçò ΓΣΕΒΕΕ ðïõ ôç 
ìåëåôÞóáìå êáé ôç äéáβÜóáìå 
êáé óõìöùíïýìå βëÝðïõìå 
üôé ôïõëÜ÷éóôïí 4 óôéò 10 åðé-
÷åéñÞóåéò äåí ðñüêåéôáé íá ξá-
íáíïßξïõí ìåôÜ ôçí Üñóç ôùí 
ðåñéïñéóôéêώí ìÝôñùí. Ήäç 
áí êÜíïõìå ìéá βüëôá óå êå-
íôñéêïýò äñüìïõò ôçò ΑèÞíáò 
ðïõ ç åóôßáóç Þôáí ôï íïýìåñï 
Ýíá, üðùò ôï ΚïëùíÜêé êáé ôï 
ΓêÜæé, èá äåßôå üôé ôá åíïéêé-
áóôÞñéá Ý÷ïõí ìðåé Þäç óôéò 
βéôñßíåò ôùí êáôáóôçìÜôùí. 
ΠñÝðåé ëïéðüí íá ðÜñïõìå 
ìÝôñá êáé üðùò ç êõβÝñíçóç 
áõôÞ ôç óôéãìÞ ëÝåé üôé èá êá-
ëýøåé ôéò ðÜãéåò áíÜãêåò ôùí 
åðé÷åéñçìáôéώí êáé êáëÜ êÜíåé 
äåí åßìáóôå äïãìáôéêïß, åìåßò 
ëÝìå üôé èá ðñÝðåé íá óôçñé-
÷ôïýí ïé åðé÷åéñÞóåéò ãéáôß Ýôóé 
èá ãëéôώóïõìå èÝóåéò åñãáóß-
áò üìùò äåí ìðïñåß íá ëåò üôé 
óå Ýíáí åðé÷åéñçìáôßá èá ôïõ 
êáëýøåéò ôéò ðÜãéåò áíÜãêåò, 
äçëáäÞ ôé óçìáßíåé ðÜãéåò 
áíÜãêåò; Τïí áðáëëÜóóåéò áðü 
ôá åíïßêéá, áðü ôéò ðëçñùìÝò 
ôùí ΔΕΚΟ, áðü ôçí åöïñßá, 
Ýíá êÜñï áðáëëáãÝò êáé óå 
åìÜò íá ëåò æÞóå ìå 400 åõñώ 
üóïé ðáßñíåôå åðßäïìá áíåñãß-
áò êáé üóïé åßóôå óå áíáóôïëÞ 
óýìβáóçò ìå 534 åõñώ, ÷ùñßò 
íá Ý÷ïõìå êÜðïéá βïÞèåéá íá 
êáëýøïõìå ôéò ðÜãéåò áíÜãêåò 
ìáò. Σå åìÜò ôñÝ÷ïõí ïé õðï-
÷ñåώóåéò, ôñÝ÷ïõí ïé ΔΕΚΟ, 
ïé åöïñßåò, æçôÜíå ôώñá íá 
ðëçñώóïõìå ôÝëç êõêëïöï-
ñßáò, áðü ðïõ íá ôá βÜëïõìå 

Γιώργος Χότζογλου: 400.000 εργαζόμενοι στην εστίαση
είναι καθηλωμένοι σχεδόν ένα χρόνο και δεν εργάζονται

Η κατάσταση είναι δραματική
Τçí êñáõãÞ áãùíßáò ôùí áíèñώðùí ôïõ åðéóéôéóìïý åξÝöñáóå ï ðñüåäñïò ôçò Οìïóðïíäßáò ΕñãáæïìÝíùí Εðéóéôéóìïý êáé Τïõñéóìïý, Γéώñãïò Χüôæïãëïõ.
“400.000 åñãáæüìåíïé óôçí åóôßáóç åßíáé êáèçëùìÝíïé ó÷åäüí Ýíá ÷ñüíï êáé äåí åñãÜæïíôáé. Η êáôÜóôáóç åßíáé äñáìáôéêÞ“, ôïíßæåé ï ê. Χïôæüãëïõ.
Σ÷åôéêÜ ìå ôçí åðåñ÷üìåíç ôïõñéóôéêÞ óåæüí õðÜñ÷åé áíáìïíÞ ãéá êñáôÞóåéò ôïõñéóôώí êÜôé ðïõ äåí Ý÷åé áðïôõðùèåß áêüìç óôéò êñáôÞóåéò êáé áíçóõ÷ßá ãéá ôïõò 
åñãáæüìåíïõò óôïí åðéóéôéóìü êáé ôïõñéóìü ãéá ôï áí èá Ýñèïõí óôçí ΕëëÜäá ðáñáäïóéáêïß ðåëÜôåò üðùò ïé Ιôáëïß, ïé Ιóðáíïß, ïé Αìåñéêáíïß êáé ïé Άããëïé ðïõ Ý÷ïõí 
ðëçãåß áðü ôçí ðáíäçìßá.Τçí ßäéá óôéãìÞ ðïõ ïé åñãáæüìåíïé  Ý÷ïõí öôÜóåé óôá üñéÜ ôïõò êáé äåí Ý÷ïõí íá ôáΐóïõí ôéò ïéêïãÝíåéÝò ôïõò,  ξåíïäü÷ïò áðü ôç ΝÜξï ìå 60 
äùìÜôéá Ýëáβå åðéóôñåðôÝá ðñïêáôáβïëÞ 700.000 åõñώ êáé áãüñáóå ôï äéðëáíü ïéêüðåäï ãéá íá êÜíåé åðÝêôáóç ôçò åðé÷åßñçóÞò ôïõ.
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üëá áõôÜ; Αðü ðïõ èá βãïõí 
ïé õðï÷ñåώóåéò, åäώ ìéëÜìå 
üôé äåí õðÜñ÷åé ðåñéèώñéï ãéá 
íá æÞóïõìå, èá ðëçñώóïõìå 
ôéò õðï÷ñåώóåéò ìáò; Γé áõôü 
åìåßò ëïéðüí Ý÷ïõìå êÜíåé 
ðñïôÜóåéò óôçí êõβÝñíçóç 
ðïëý åãêáßñùò êáé Ý÷ïõìå 
ðåé üôé ôï ìÝôñï ôçò áíáóôïëÞò 
óýìβáóçò Þôáí êÜôé ôï ðñïóù-
ñéíü, Ýôóé ìáò åß÷å ðáñïõóé-
áóôåß êáé áõôü ôï íüçìá åß÷å, 
ώóôå íá äïýìå áí ìðïñïýìå íá 
βãïýìå ãñÞãïñá áðü ôçí ðáí-
äçìßá. Εöüóïí äåí ìðïñÝóáìå 
êáé äåí åßíáé Εëëçíéêü öáéíü-
ìåíï áõôü áëëÜ åßíáé ðáãêü-
óìéï, ãéáôß äåí ðÜìå óôá ìï-
íôÝëá ðïõ åöáñìüæïíôáé óôçí 
Εõñώðç óôïõò óõíáäÝñöïõò 
ìáò; Κáé ìéëÜù ãéá ÷ώñåò ðïõ 
åßíáé óôïí ßäéï ðáñïíïìáóôÞ 
ìå ôçí ΕëëÜäá ôüóï ðëçèõ-
óìéáêÜ üóï êáé óå ïéêïíïìéêü 
åðßðåäï. Όðùò ãéá ðáñÜäåéãìá 
ç Πïñôïãáëßá êáé ç Κýðñïò, ôé 
óõìβáßíåé åêåß; Κáëýðôåôáé ôï 
80% ôïõ íçóéïý ôùí åñãáæïìÝ-
íùí óôçí åóôßáóç. Δå ìéëÜù ãéá 
Ιóðáíßá, Γáëëßá, Γåñìáíßá üðïõ 
åêåß ç áíáðëÞñùóç áããßæåé ôï 
100%. Αíôéóôïß÷ùò êáëýðôåôáé 
êáé áðü 50% Ýùò 100% óôïõò 
åñãïäüôåò, óôïõò åðé÷åéñçìá-
ôßåò ï ôæßñïò ôçò ðåñõóéíÞò óå-
æüí. Όðùò ëïéðüí ëåéôïýñãçóå 
ôï ðñüãñáììá óõíåñãáóßá ðïõ 
Ýöôáíå ç áíáðëÞñùóç ìéóèώí 
óôï 80% óå üóåò åðé÷åéñÞóåéò 
ìðÞêáí êáé Ýβáëáí ôïõò åñ-
ãáæüìåíïõò, ãéáôß äåí ìðïñåß 
íá ãßíåé áíáðëÞñùóç ìéóèïý 
óôéò åðé÷åéñÞóåéò áõôÝò ðïõ 
åßíáé êëåéóôÜ áõôÞ ôç óôéãìÞ 
êáé åßíáé åñãáæüìåíïé óå áíá-
óôïëÞ óýìβáóçò; Δåí ìðïñåß 
íá óõíå÷éóôåß áõôü ôï ðñÜãìá 
ìå ôá 534 åõñώ êáé ðïëý öï-
βÜìáé üôé ôéò åðüìåíåò ìÝñåò 
èá Ý÷ïõìå ðïëý Üó÷çìåò êá-
ôáóôÜóåéò íá áíôéìåôùðßóïõìå 
êáé ðéóôÝøôå ìå åßíáé ç ðñώôç 
öïñÜ åíώ ðÜíôá Þìïõí õðÝñ 
ôïõ íá êñáôéïýíôáé ôá ìÝôñá 
êáé íá ðñïöõëÜóóïõìå ôïí 
êüóìï, íïìßæù üôé áõôü ç êõ-
βÝñíçóç ôï åêëáìβÜíåé ùò 
áäõíáìßá êáé ôéò åðüìåíåò 
ìÝñåò ðïõ èá óõíåäñéÜóåé ç 
ïëïìÝëåéá ôçò äéïßêçóçò ôçò 
ïìïóðïíäßáò ôüôå èá ðáñèïýí 
êáé ïé áðïöÜóåéò åíäå÷ïìÝíùò 
ãéá êéíçôïðïéÞóåéò. Αí äåí ðå-
èÜíïõìå áðü ôïí êïñïíïϊü èá 
ðåèÜíïõìå áðü ôçí ðåßíá.

Προσανατολίζεστε δηλαδή 
κατά κάποιο τρόπο σε κινητο-
ποίηση για την αναπλήρωση 
κυρίως και προφανώς για το 
τι πρόκειται να γίνει;

 ΑõôÞ ôç óôéãìÞ ìéëÜìå ãéá 

ôñïìáêôéêÜ íïýìåñá. 80.000 
åðé÷åéñÞóåéò óôçí åóôßáóç 
êëåéóôÝò ìå êñáôéêÞ åíôïëÞ, 
430.000 åñãáæüìåíïé óå áíá-
óôïëÞ óýìβáóçò. Οé äå óõíÜ-
äåëöïß ìïõ ξåíïäï÷ïϋðÜëëç-
ëïé ôåëåßùóáí ôçí áíáóôïëÞ 
óýìβáóçò áðü ôïí Οêôώβñéï 
êáé áðü ôüôå åßíáé óôï ôáìåßï 
áíåñãßáò ìÝ÷ñé ôώñá êáé ðá-
ñáôåßíåôáé ôï ôáìåßï áíåñãßáò 
ãéá ΦëåβÜñç, ΜÜñôç. Αí ôá 
ξåíïäï÷åßá, ðïõ Ýôóé äåß÷íïõí 
ôá ðñÜãìáôá, áíïßξïõí ôïí 
ΜÜç êáé ðÜëé èá Ý÷ïõìå ðñü-
βëçìá. Ήôáí ôï ðéï åýêïëï 
ðñÜãìá ðïõ åß÷å íá êÜíåé ç 
êõβÝñíçóç: íá êáëýøåé ôïõò 
åñãáæüìåíïõò ôïõ  ôïõñéóìïý 
êáé ôïõ åðéóéôéóìïý. Κáé áõôü 
ôï ëÝù ãéáôß êÜèå ÷ñüíï ìáò 
åðéäïôïýí ìÝóù ôïõ ΟΑΕΔ, ôá 
óôïé÷åßá ìáò ôá åß÷áí, βëÝðïõí 
áðü ôéò ΑΠΔ áí äïõëåýïõìå Þ 
ü÷é êáé ôá ΙΒΑΝ õðÜñ÷ïõí ðïõ 
ìáò êÜíïõí ôéò êáôáèÝóåéò. 
Εðñåðå ëïéðüí íá ãßíåé ìéá 
áðëÞ äéáóôáýñùóç. Δïõëåý-
åé ï Χüôæïãëïõ öÝôïò; -ΟΧΙ, 
åðéäüôçóÝ ôïí, ξåêßíçóå íá 
äïõëåýåé ï Χüôæïãëïõ; -óôá-
ìÜôçóÝ ôïõ ôçí åðéäüôçóç, 

åßíáé áðëÜ ôá ðñÜãìáôá. Τá 
ëÝãáìå êáé ôá öùíÜæáìå áðü 
ðÝñõóé ôïí Αðñßëéï ü÷é ãéáôß 
åß÷áìå ìáíôéêÝò éêáíüôçôåò 
áðëώò βëÝðïõìå êáé ξÝñïõ-
ìå ðïëý êáëÜ ðώò äïõëåýåé ï 
êëÜäïò ìáò. Πώò íá äïõëÝøåé 
ï êëÜäïò üôáí ðáñáäïóéáêïß 
«ðåëÜôåò ìáò» ôïõñßóôåò ðïõ 
Ýñ÷ïíôáé áðü ÷ώñåò ïé ïðïßåò 
åðëÞãçóáí ðïëý óïβáñÜ áðü 
ôïí êïñïíïϊü, äåßôå ôé Ýãéíå 
óôçí Ιôáëßá, óôçí Ιóðáíßá, óôç 
Γåñìáíßá, óôçí ΑìåñéêÞ, üëïé 
áõôïß åßíáé ïé ôïõñßóôåò ìáò 
ðïõ Ýñ÷ïíôáí êÜèå êáëïêáßñé 
óôçí ΕëëÜäá, ðώò èá äïõëÝ-
øåé ï êëÜäïò; Τï Ιüíéï öÝôïò 
ãïíÜôéóå êáé áõôü ãéáôß äïõ-
ëåýåé 75% ìå Ιôáëïýò êáé 25% 
ìå Βñåôáíïýò. Δåí Üíïéξå ïýôå 
ðåñßðôåñï óôï Ιüíéï. ΕðåéäÞ 
ëïéðüí ãéá ôïí ôïõñéóìü êñá-
ôÜìå ìéá áéóéïäïξßá êáé ëÝìå 
üôé èá ðÜìå êáëýôåñá áðü ôï 
2020 áëëÜ óå êáìßá ðåñßðôùóç 
äåí èá öôÜóïõìå ôá äåäïìÝíá 
ôïõ  2019, åêåß õðÜñ÷åé ìéá ÷á-
ñáìÜäá áéóéïäïξßáò. Αõôü ðïõ 
ðñÝðåé íá ðñïóÝξïõìå áõôÞ ôç 
óôéãìÞ åßíáé ôïõò åñãáæüìå-

íïõò óôçí åóôßáóç ïé ïðïßïé ìå 
ôá åðßóçìá óôïé÷åßá ôçò ΕëëÜ-
äáò åß÷áìå öôÜóåé óõíïëéêÜ ôéò 
400.000.

Ζοφερή η κατάσταση όπως 
την παρουσιάζετε και κλείνο-
ντας έχουμε και αυτά τα φαι-
νόμενα με τους εργοδότες οι 
οποίοι ουσιαστικά εκβιάζουν 
να υπογράψουν κάποιοι ένα 
χαρτάκι να πάρουν το επίδομα 
αλλά να μην έχουν απαίτηση 
για επαναπρόσληψη με το 
σκεπτικό ότι δεν ξέρουν αν οι 
επιχειρήσεις θα ξανανοίξουν 
ή αν θα δουλέψουν. Υπάρχουν 
και αυτά τα φαινόμενα.

Η Ýêñçξç åêêùöáíôéêÞò ðáñá-
βáôéêüôçôáò ðïõ ðáñïõóéÜóôç-
êå ôï êáëïêáßñé ôïõ 2020 êáé 
ðïõ áñ÷ßæåé óéãÜ óéãÜ íá ξáíá-
åìöáíßæåôáé êáé ôώñá äåí Ý÷åé 
ðñïçãïýìåíï. Δåí ôçí åß÷áìå 
äåé ïýôå ôá ÷ñüíéá ôïõ ìíç-
ìïíßïõ. Χáñáêôçñéóôéêü ðáñÜ-
äåéãìá åßíáé ç éóôïñßá ðïõ Ý÷åé 
áíïßξåé óôç ΛÞìíï, ìå åñãïäü-
ôç ï ïðïßïò áìöéóβÞôçóå ôç 
äéáäéêáóßá åðáíáðñüóëçøçò 

ìÝóù ôïõ ïéêåßïõ óùìáôåßïõ 
üðùò ðñïβëÝðåé ï íüìïò êáé 
ìÜëéóôá êáôçãüñçóå ôï óùìá-
ôåßï ìáò ãéá ðëáóôïãñáößá åê-
βéÜæïíôáò ôïõò åñãáæüìåíïõò 
íá êÜíïõí õðåýèõíåò äçëώ-
óåéò ôïõ íüìïõ 105 üôé ïõäÝðï-
ôå åß÷áí êÜíåé áßôçóç ðáñáðü-
íùí óôï óùìáôåßï êôë. ΔçëáäÞ 
ìéëÜìå ãéá ìåèüäïõò êïõ êïõξ 
êëáí. Εìåßò Ý÷ïõìå êáé ôçí 
ïäçãßá ôïõ Υðïõñãåßïõ Εñãá-
óßáò ðïõ ëÝåé üôé äåí èßãåôáé 
ôï äéêáßùìá ôçò åðáíáðñüóëç-
øçò áêüìá êáé ãé áõôïýò ðïõ 
Þôáí óå áíáóôïëÞ óýìβáóçò ôï 
êáëïêáßñé ôïõ 2020, èá ôï åðé-
êáéñïðïéÞóïõìå, èá æçôÞóïõ-
ìå Ýããñáöç åðßóçìç áðÜíôçóç 
áðü ôï Υðïõñãåßï êáé êÜíù ìéá 
Ýêêëçóç ðñïò ôïõò åñãïäüôåò: 
Ý÷ïõìå íá áíôéìåôùðßóïõìå 
äõóêïëßåò óáí êëÜäïò, Ý÷åé 
õðïãñáöåß ç íÝá êëáäéêÞ óõë-
ëïãéêÞ  óýìβáóç åñãáóßáò ãéá 
ôá ξåíïäï÷åßá, óå ëßãåò ìÝñåò 
èá õðïãñáöåß ç íÝá óõëëïãé-
êÞ óýìβáóç åñãáóßáò ãéá ôïí 
åðéóéôéóìü. Η ðñώôç Ýêêëçóç 
ëïéðüí ðïõ êÜíù ðñïò ôï Υð. 
Εñãáóßáò êáé ôïí Υðïõñãü íá 
ôéò êçñýξåé õðï÷ñåùôéêÝò êáé 
ç äåýôåñç åßíáé ðñïò ôïõò 
åñãïäüôåò üôé áõôÞí ôç óôéã-
ìÞ äåí Ý÷ïõí íá ãëéôώóïõí 
ôï üðïéï êüóôïò áðü ôï ðñï-
óùðéêü ôïõò. Δüξá ôù Θåώ ïé 
åðé÷åéñçìáôßåò óôïí ôïõñéóìü 
Ý÷ïõí åíéó÷õèåß üóï êáíÝíáò 
Üëëïò êëÜäïò ìÝ÷ñé óôéãìÞò 
óôçí  ΕëëÜäá. Η åðéóôñåðôÝá 
ðñïêáôáβïëÞ ðïõ Ý÷ïõí åé-
óðñÜξåé ïé ξåíïäü÷ïé ξåðåñ-
íÜåé êÜèå öáíôáóßá. Πñüóöáôá 
óõíïìéëïýóá ìå ôïí ðñüåäñï 
ôçò ΓΣΕΒΕΕ ôïí ê. ΚáββáèÜ 
êáé ìïõ åßðå üôé ξåíïäü÷ïò 
óôç ΝÜξï ìå 60 äùìÜôéá ðÞñå 
åðéóôñåðôÝá ðñïêáôáβïëÞ 
700.000 åõñώ êáé áãüñáóå 
Üëëï Ýíá ïéêüðåäï äßðëá ãéá 
íá ìåãáëώóåé ôéò åðé÷åéñÞóåéò 
ôïõ! Κáé ðïëý êáëÜ Ýêáíå. Ο 
ðñüåäñïò ôùí ôñáðåæïϋðáë-
ëÞëùí ôïõ íïìïý ΚÝñêõñáò 
ðïõ åß÷áìå ìéá ôçëåäéÜóêåøç 
ìïõ åßðå üôé üóá ξåíïäï÷åßá 
óôçí ΚÝñêõñá äåí Üíïéξáí  öÝ-
ôïò ïé ôñáðåæéêïß ëïãáñéáóìïß 
ðáñïõóßáóáí åêôüξåõóç. Αíôé-
ëáìβÜíåóôå ëïéðüí üôé ç óôÞ-
ñéξç õðÞñξå áðü ôçí ðïëéôåßá 
óôïõò åðé÷åéñçìáôßåò ôïõ ôïõ-
ñéóìïý åðïìÝíùò áò ìç øÜ-
÷íïõí íá βãÜëïõí ôç æçìéÜ áðü 
ôï ðñïóùðéêü, åßíáé êáé áíÝíôé-
ìï êáé èá ìáò βñïõí áðÝíáíôß 
ôïõò. ΦÝôïò ôï êáëïêáßñé äåí 
ðñüêåéôáé íá áöÞóïõìå íçóß 
ôçò ÷ώñáò ðïõ íá ìçí åðéóêå-
öôïýìå óáí ïìïóðïíäßá áëëÜ 
êáé ìå êëéìÜêéá ôïõ ΣΕΒ.
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Μå ôçí ðåðïßèçóç üôé ùò ðñù-
ôáãùíßóôñéá ôïõ Εëëçíéêïý 
ôïõñéóìïý, ç ΠåñéöÝñåéá Νïôß-
ïõ Αéãáßïõ ïöåßëåé íá åßíáé ðá-
ñïýóá äéåèíώò, áêüìá êáé óå 
áõôü ôï ðïëý ðñώéìï óôÜäéï, ï 
ΠåñéöåñåéÜñ÷çò Γιώργος Χα-
τζημάρκος óõãêÜëåóå ôïõò 
åêðñïóώðïõò ôçò ΤïðéêÞò Αõ-
ôïäéïßêçóçò êáé ôùí öïñÝùí 
ðïõ áðáñôßæïõí ôçí Πρωτο-
βουλία Νοτίου Αιγαίου ãéá ôïí 
Τïõñéóìü óå ôçëåäéÜóêåøç, ìå 
èÝìá ôçí äéáìüñöùóç êáé ðá-
ñïõóßáóç ôïõ ó÷åäéáóìïý ôçò 
äéáöçìéóôéêÞò êáìðÜíéáò êáé 
ôùí ðñïùèçôéêώí åíåñãåéώí, ï 
ïðïßïò Ý÷åé Þäç ïëïêëçñùèåß 
óå Ýíá ìåãÜëï ìÝñïò, ìå áñ-
÷éêü ðñïϋðïëïãéóìü 800.000 
ευρώ, áðü ßäéïõò ðüñïõò ôçò 
ΠåñéöÝñåéáò. 

Σôç óõíÜíôçóç äéáðéóôώèçêå 
ï õøçëüò βáèìüò åôïéìüôçôáò 
ôçò Πñùôïβïõëßáò, áöïý ìüëéò 
ç ôÜóç ôçò æÞôçóçò äåßξåé ôá 
ðñώôá åíèáññõíôéêÜ óçìÜäéá, 
βñßóêåôáé óå èÝóç íá åíåñãï-
ðïéÞóåé Üìåóá ôï ó÷Ýäéï ðñï-
βïëÞò. Ήäç, ôçí ΠáñáóêåõÞ 
26 Φåβñïõáñßïõ, ξåêßíçóå ç 
øçöéáêÞ ðñïβïëÞ ôïõ Νïôßïõ 
Αéãáßïõ óôï ΗíùìÝíï Βáóß-
ëåéï, ëßãåò ώñåò ìÜëéóôá ìåôÜ 
ôéò áíáêïéíώóåéò ôïõ Βñåôá-
íïý Πñùèõðïõñãïý, Boris 
Johnson, áðïäåéêíýïíôáò ôá 
åξáéñåôéêÜ áíôáíáêëáóôéêÜ ôïõ 
ó÷åäßïõ. 

ΚáôÜ ôçí óýóêåøç, ìÝóù ôçëå-
äéÜóêåøçò, óôçí ïðïßá, åêôüò 
áðü ôïí ΠåñéöåñåéÜñ÷ç Γéώñãï 
ΧáôæçìÜñêï êáé ôïí ΔÞìáñ÷ï 
Ρüäïõ, Αíôώíç ΚáìðïõñÜêç, 
óõììåôåß÷áí ï Πñüåäñïò ôïõ 
Εìðïñéêïý Εðéìåëçôçñßïõ Δù-
äåêáíÞóïõ, ΓéÜííçò ΠÜððïõ, 
ï Πñüåäñïò ôïõ Εìðïñéêïý 
Σõëëüãïõ Ρüäïõ êáé Γåíéêüò 
ΓñáììáôÝáò ôçò ΕΣΕΕ, Νßêïò 
Μðüíçò, ï Πñüåäñïò ôïõ Εñ-
ãáôïϋðáëëçëéêïý ΚÝíôñïõ 
Ρüäïõ, Πáíáãéώôçò ΕããëÝæïò, 
ï Πñüåäñïò ôçò Έíùóçò Τïõ-
ñéóôéêώí Γñáöåßùí Δùäåêá-
íÞóïõ, ΧñÞóôïò Μé÷áëÜêçò, ï 
Πñüåäñïò ôçò Έíùóçò Ξåíï-
äü÷ùí, Μáíώëçò Μáñêüðïõ-
ëïò, ï Πñüåäñïò ôïõ Σõëëüãïõ 
Δéåõèõíôώí Ξåíïäï÷åßùí Ρü-
äïõ, Γéώñãïò Μáôóßãêïò êáé ïé 
áéñåôïß, Χùñéêüò Αíôéðåñéöå-
ñåéÜñ÷çò ΚõêëÜäùí, Γéώñãïò 
Λåïíôáñßôçò, ΑíôéäÞìáñ÷ïò 
Τïõñéóìïý Ρüäïõ, Κώóôáò Τá-
ñáóëéÜò, Πñüåäñïò ôïõ ΠΡΟ-
ΤΟΥΡ êáé ΑíôéäÞìáñ÷ïò Πïëéôé-
óìïý Ρüäïõ, ΑëÝξçò ΚïëéÜäçò 

êáé åíôåôáëìÝíïò óýìβïõëïò 
ΤïõñéóôéêÞò ΑíÜðôõξçò ôçò Πå-

ñéöÝñåéáò Νïôßïõ Αéãáßïõ, Κώ-
óôáò Χñõóï÷ïΐäçò, êáôáñôßóôç-

êå ôï ó÷Ýäéï ðñïβïëÞò ãéá ôçí 
ôïõñéóôéêÞ ðåñßïäï ôïõ 2021. 
Πéï óõãêåêñéìÝíá, ç öåôéíÞ 
óôñáôçãéêÞ, ùò ðñïò ôçí åðéëï-
ãÞ ôùí ìÝóùí êáé ôùí äñÜóå-
ùí ðñïώèçóçò, óôçñßæåôáé óå 
ôñåéò βáóéêïýò ðõëώíåò: 

Σύγχρονη προσέγγιση: Εðéëï-
ãÞ óýã÷ñïíùí åñãáëåßùí ðïõ 
ðáñÝ÷ïõí áöåíüò ôç äõíáôü-
ôçôá óôü÷åõóçò ôïõ êïéíïý ðïõ 
åíäéáöÝñåé, áöåôÝñïõ Ý÷ïõí 
ìåôñÞóéìç áðïôåëåóìáôéêüôçôá 
êáé áðïäïôéêüôçôá.
Συνέργειες με συνεργάτες – 
μέλη του δικτύου διανομής 
της Περιφέρειας, åßôå áõôïß 
åßíáé tour operators åßôå online 
travel agents Þ áêüìç êáé 
ðëáôöüñìåò metasearch.
Πλουραλισμός: Δéáìïñöώíå-
ôáé ìéá ðïëý ìåãÜëç ðïéêéëßá 
ìÝóùí êáé äñÜóåùí, ώóôå íá 
åðéôõã÷Üíåôáé ìåãáëýôåñç êáé 
ðïëýðëåõñç êÜëõøç ôùí êïé-
íώí-óôü÷ùí.

Ως προς το είδος των Μέσων, η 
καμπάνια κινείται σε 6 άξονες

Διαφήμιση ή και συνδιαφή-
μιση με Tour Operators êáé 
áåñïðïñéêÝò åôáéñåßåò, ïé 
ïðïßïé åßíáé market leaders 
óå óçìáíôéêÝò ãåùãñáöéêÝò 
áãïñÝò-óôü÷ïõò ãéá ôïõò ðñï-
ïñéóìïýò.  Εêåß ÷ñçóéìïðïé-
åßôáé Ýíá ôåñÜóôéï åýñïò äñÜ-
óåùí êáôÜ êýñéï ëüãï online: 
Display advertising, social 
media advertising, B2C êáé 
Β2Β email campaigns, B2B 
contests, retail advertising, 
VOD campaigns, Google ads, 
programmatic, áëëÜ êáé êÜ-
ðïéåò offline åíÝñãåéåò. 
Προγραμματική διαφήμιση 
óôéò 12 óçìáíôéêÝò ãåùãñáöé-
êÝò áãïñÝò-óôü÷ïõò ðïõ ðñï-
áíáöÝñèçêáí, ìÝóù ôçò ïðïßáò 
ðñïóåããßæïíôáé êïéíÜ ðïõ éêá-
íïðïéïýí óõãêåêñéìÝíá óõ-

ìðåñéöïñéêÜ ÷áñáêôçñéóôéêÜ.
ΔéáöçìéóôéêÝò êáìðÜíéåò óå 
Online Travel Agents
ΔéáöçìéóôéêÝò êáìðÜíéåò óå 
Consumer Review Websites
Προγραμματική τηλεοπτική 
διαφήμιση óå ðïëý óçìáíôéêÞ 
ãåùãñáöéêÞ áãïñÜ – óôü÷ï
Native advertising óå éóôïóå-
ëßäåò åéäçóåïãñáöéêïý ðåñéå-
÷ïìÝíïõ.
ΚáôÜ ôçí óýóêåøç, Ýãéíå 
áêüìá ãíùóôü üôé ç ΠåñéöÝ-
ñåéá Νïôßïõ Αéãáßïõ áíáíåώ-
íåé ôç óõíåñãáóßá ôçò ìå ôçí 
Horwath HTL, êïñõöáßá åôáé-
ñßá ðáñï÷Þò óõìβïõëώí óå 
èÝìáôá ôïõñéóìïý êáé öéëïξå-
íßáò, ìå 50 ãñáöåßá óå üëï ôïí 
êüóìï, ç ïðïßá ìåôáξý Üëëùí 
èá ëåéôïõñãÞóåé ãéá ôçí Πñù-
ôïβïõëßá Ýíá Παρατηρητήριο 
διεθνών και εθνικών εξελί-
ξεων, ó÷åôéêÜ ìå ôéò ðïëéôéêÝò 
áðïöÜóåéò êáé ôá åðéäçìéïëï-
ãéêÜ ÷áñáêôçñéóôéêÜ áíÜ ÷ώñá, 
êáèώò ôï äéåèíÝò ðåñéβÜëëïí 
ðáñáìÝíåé óå ìåãÜëï βáèìü 
áêüìá áβÝβáéï. Μå βÜóç ôá 
óôïé÷åßá ôïõ ðáñáôçñçôçñßïõ, 
èá áíáðñïóáñìüæåôáé êáé ç 
óôü÷åõóç ôçò äéáöçìéóôéêÞò 
êáìðÜíéáò, ç ïðïßá åßíáé ó÷å-
äéáóìÝíç, ώóôå íá åðéôñÝðåé ôç 
ìÝãéóôç åõåëéξßá, ìÝóá áðü ìéá 
äõíáìéêÞ äéáäéêáóßá.
Εðßóçò, ïé åêðñüóùðïé ôùí öï-
ñÝùí êáëùóüñéóáí êáé ðÜëé ôç 
Johanna Strand, ðïõ Þñèå óôç 
Ρüäï, áðü ôç Σïõçäßá, üðïõ åß-
íáé ç ìüíéìç êáôïéêßá ôçò, ãéá 
íá óõììåôÝ÷åé, ìå ôçí ðïëõåôÞ 
åìðåéñßá êáé åξåéäßêåõóÞ ôçò 
óôá èÝìáôá ôïõ Τïõñéóìïý, êáé 
ôï 2021 óôçí Πñùôïβïõëßá ùò 
ç åêðñüóùðïò ôïõ ðñïïñé-
óìïý äéåèíώò, óå ΜΜΕ, tour 
operators, öïñåßò êáé ïñãá-
íéóìïýò ôïõ Τïõñéóìïý, ìåôÜ 
êáé ôçí ðåñóéíÞ, êáôÜ êïéíÞ 
ïìïëïãßá, áðïôåëåóìáôéêÞ êáé 
åðéôõ÷çìÝíç ôçò èçôåßá.
ΤÝëïò, êáôÜ ôçí óýóêåøç, ï 
ΠåñéöåñåéÜñ÷çò äéáβåβáßùóå 
ôá ìÝëç ôçò Πñùôïβïõëßáò üôé 
«áêüìá êáé óÞìåñá, óå áõôü 
ôï ðñώéìï óôÜäéï, äßíïõìå ôï 
ðáñüí. Ήäç áõôÞ ôç óôéãìÞ 
ðïõ ìéëÜìå, ðñïïñéóìïß ôïõ 
Νüôéïõ Αéãáßïõ Ý÷ïõí ðñïβï-
ëÞ óôïõò ðéï äõíáôïýò ðáßêôåò 
ìÝóá áðü ôá êïéíùíéêÜ äßêôõá 
ãéá ôï ΗíùìÝíï Βáóßëåéï. Κñá-
ôÜìå æåóôÝò ôéò ìç÷áíÝò ìáò. 
Όôáí óçìÜíåé ôï êïõäïýíé ôçò 
åêêßíçóçò, èá öýãïõìå ðñώ-
ôïé, üðùò áêñéβώò Ýãéíå êáé ôï 
2020. Γéá íá êåñäßóïõìå, üðùò 
ðÝñõóé, ôï óôïß÷çìá êáé ôçò 
íÝáò ôïõñéóôéêÞò ðåñéüäïõ».

Καταρτίστηκε το σχέδιο της Πρωτοβουλίας
για την προβολή του Νοτίου Αιγαίου το 2021
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Γιώργος Σολάρης

ΓΓ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟ-
ΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Μ. ΘΕΜΙΣΤΟ-
ΚËΕΟΥΣ – ΕΜΒΟËΙΑΣΜΟΣ 
ΣΤΑ ΝΗΣΙΑ – ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ 
– ΠΟΤΕ ΟËΟΚËΗΡΩΝΕΤΑΙ – 
ΤΙ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΜΕ ΤΟΥΣ 18-64 
ΕΤΩΝ

Η Σýìðëåõóç ΑΜΚΕ äéïñãÜ-
íùóå ôçí ΔåõôÝñá 1 Μáñôßïõ 
óôéò 7 ôï áðüãåõìá äéáäéêôõá-
êÞ åíçìåñùôéêÞ åêäÞëùóç ìå 
ôßôëï «ΕìβïëéÜæïõìå ôá íçóéÜ 
ìå åìðéóôïóýíç êáé ãíώóç 
êáôÜ ôçò ðáíäçìßáò Covid-19».  
Μåôáξý ôùí ïìéëçôώí, Þôáí êáé 
ï Γåíéêüò ΓñáììáôÝáò Πñùôï-
βÜèìéáò Φñïíôßäáò Υãåßáò ôïõ 
õðïõñãåßïõ Υãåßáò ê. ΜÜñéïò 
ΘåìéóôïêëÝïõò. ΜåñéêÜ áðü ôá 
êýñéá óçìåßá ôçò ôïðïèÝôçóÞò 
ôïõ Þôáí:
-Πñïôåñáéüôçôá áðü ôçí ðñώôç 
óôéãìÞ ôá íçóéÜ ðáñÜ ôéò óõ-
óôÜóåéò
-Πåñéóóüôåñåò áðü 300 Þäç ïé 
áðïóôïëÝò áðïêëåéóôéêÜ êáé 
ìüíï ãéá ôá íçóéÜ
-ΤÝóóåñéò öÜóåéò áíÜëïãá ìå 
ôïí ðëçèõóìü êÜèå íçóéïý
-ΜÝ÷ñé ôÝëïò Αðñéëßïõ èá 
Ý÷ïõí åìβïëéáóôåß üëïé 
-ΚÜèåôïò åìβïëéáóìüò óå íç-
óéÜ êÜôù ôùí 1.000 êáôïßêùí
-«Άíïéãìá» êáé Üëëùí ïìÜäùí 
ðñïôåñáéïðïßçóçò óå íçóéÜ ùò 
15.000 êáôïßêùí
-Έ÷åé áíïßξåé êáé ôï äåýôåñï 
óýóôçìá ãéá çëéêßåò 18-64 óôá 
ðåñéóóüôåñá íçóéÜ 
Ξåêéíώíôáò ôçí ôïðïèÝôç-
óÞ ôïõ, ï Γåíéêüò ΓñáììáôÝ-
áò ΠñùôïβÜèìéáò Φñïíôßäáò 
Υãåßáò ôïõ õðïõñãåßïõ Υãåß-
áò ê. ΜÜñéïò ΘåìéóôïêëÝïõò 
ðáñÝèåóå ôïõò áñéèìïýò ôçò 
ðáíåèíéêÞò åðé÷åßñçóçò åì-
βïëéáóìïý ôçí ΔåõôÝñá 1 Μáñ-
ôßïõ 2021: Άíù ôùí 900.000 
åìβïëéáóìώí, ìå åìβïëéáóôé-
êÞ êÜëõøç ðëçèõóìïý 5,56% 
êáé áèñïéóôéêÜ ðñώôçò êáé 
äåýôåñçò äüóçò 8,63%. Η Εë-
ëÜäá åßíáé ç ôñßôç êáëýôåñç 
÷ώñá ìÝëïò ôçò ΕΕ óå áñéèìü 
çìåñÞóéùí åìβïëéáóìώí ôéò 
ôåëåõôáßåò çìÝñåò êáé Ýβäïìç 
óå ðïóïóôü åìβïëéáóôéêÞò êÜ-
ëõøçò ôïõ ðëçèõóìïý, üðùò 
ðåñéÝãñáøå.
Αõôü åßíáé áðïôÝëåóìá ôçò 
åìðëïêÞò óôçí ðñïóðÜèåéá 
ðÜñá ðïëëώí åñãáæüìåíùí 
áðü äéÜöïñïõò ôïìåßò ôïõ Εë-

ëçíéêïý Δçìïóßïõ:
-õãåéïíïìéêïß óå êáèçìåñéíÞ 
βÜóç óå ðåñéóóüôåñá áðü 750 
åìβïëéáóôéêÜ êÝíôñá
-óôåëÝ÷ç ôùí Εíüðëùí ΔõíÜ-
ìåùí ðïõ Ý÷ïõí åðéöïñôéóôåß 
ìå ôçí åöïäéáóôéêÞ áëõóßäá
-ðñïóùðéêü áðü ôï õðïõñãåßï 
ΨçöéáêÞò ΔéáêõβÝñíçóçò
-ðïëëïß áêüìç óôá ðëçñïöïñé-
áêÜ óõóôÞìáôá, ôéò áðïèÞêåò, 
ôçí äéáíïìÞ ôùí åìβïëßùí
Πρώτη προτεραιότητα τα νη-
σιά
Αðü ôçí ðñώôç óôéãìÞ, óõ-
íÝ÷éóå ï ΓΓ ΠñùôïβÜèìéáò 
Φñïíôßäáò Υãåßáò, ôá íçóéÜ 
Þôáí ðñïôåñáéüôçôá. Πáñüôé 
õðÞñξáí óõóôÜóåéò áíáìïíÞò 
ìÝ÷ñé ç ΕëëÜäá íá ðáñáëÜβåé 
ðéï «åýêïëï» óôçí äéá÷åßñé-
óç êáé äéáíïìÞ åìβüëéï (ð.÷. 
áõôü ôçò Astrazeneca/Oxford) 
«ξåêéíÞóáìå êáô’ åõèåßáí ôïõò 
åìβïëéáóìïýò ìå ôï -ßóùò ðéï 
äýóêïëï óôç äéá÷åßñéóç- åì-
βüëéï ôçò Pfizer/BioNTech ðïõ 

áðáéôåß èåñìïêñáóßá -80 βáè-
ìώí Κåëóßïõ êáé óôç óõíÝ÷åéá 
äéáôçñåßôáé óå èåñìïêñáóßá 
2-8 βáèìώí Κåëóßïõ ãéá ðÝíôå 
çìÝñåò» êáé «íá ðÜìå åìβüëéá 
áíåξáñôÞôùò äõóêïëßáò óå üëá 
ôá êáôïéêçìÝíá íçóéÜ óôçí Εë-
ëÜäá».
ΜÝ÷ñé óôéãìÞò ãéá ôïí åìβï-
ëéáóìü óôá íçóéÜ Ý÷ïõí ãßíåé 
ðåñéóóüôåñåò áðü 300 ìïíá-
äéêÝò áðïóôïëÝò, áðïóôïëÝò 
ïñãáíùìÝíåò áðïêëåéóôéêÜ êáé 
ìüíï ãéá ôá íçóéÜ, üðïõ áðü 
ôçí áðïèÞêç ôùí Εíüðëùí Δõ-
íÜìåùí ðáñáëáìβÜíåôáé ìüíï 
ç óõãêåêñéìÝíç ðïóüôçôá ãéá 
óõãêåêñéìÝíï íçóß, óõíïäåßá 
óôåëå÷ώí ôùí ΕΔ ìåôáöÝñå-
ôáé åêåß ìáæß ìå ðñïóùðéêü 
(êõñßùò áåñïðïñéêώò ÷ùñßò 
åðéβÜñõíóç áðü ôéò åôáéñåßåò), 
ðáñáëáìβÜíåôáé áðü ôá êáôÜ 
ôüðïõò óôåëÝ÷ç ôùí ΕΔ Þ ôùí 
ΣùìÜôùí Αóöáëåßáò (Αóôõíï-
ìßá/Λéìåíéêü) êáé ìåôáöÝñåôáé 
óôï Εìβïëéáóôéêü ΚÝíôñï.

Η åðé÷åßñçóç åìβïëéáóìïý óôá 
íçóéÜ Ý÷åé ÷ùñéóôåß óå ôÝóóå-
ñéò öÜóåéò: 
-ðñώôç öÜóç: 18 íçóéÜ ìå íï-
óïêïìåéáêÝò ìïíÜäåò, ξåêßíç-
óå ôáõôü÷ñïíá ìå ôï åìβïëéá-
óôéêü ðñüãñáììá
-äåýôåñç öÜóç: 12 íçóéÜ ìå 
Üíù ôùí 3.500 êáôïßêïõò, ðïõ 
ξåêßíçóáí ëßãï áñãüôåñá
-ôñßôç öÜóç: íçóéÜ ìå ùò 1.000 
êáôïßêïõò
-ôÝôáñôç öÜóç: íçóéÜ ìå ëéãü-
ôåñïõò áðü 1.000 êáôïßêïõò
Πριν το Πάσχα εμβολιασμένοι 
όλοι οι νησιώτες
«ΜÝ÷ñé ôÝëïò Αðñéëßïõ ìå βÜóç 
ôï ðñüãñáììá ðïõ Ý÷ïõìå áíá-
ðôýξåé èá Ý÷ïõí åìβïëéáóôåß 
üëïé ïé êÜôïéêïé óôá íçóéÜ, åé-
äéêÜ óôá ìéêñÜ êáé ðïëý ìéêñÜ. 
ΕξáéñÝóåéò ßóùò õðÜñξïõí óôá 
ìåãÜëá íçóéÜ, óôá õðüëïéðá 
èá Ý÷ïõí åìβïëéáóôåß üëïé ïé 
êÜôïéêïé. Ήäç Ý÷ïõìå áñéèìü 
íçóéώí ðïõ Ý÷ïõìå åìβïëéÜóåé 
üëïõò ôïõò êáôïßêïõò», ôüíéóå 

ï ê. ΘåìéóôïêëÝïõò.
ΜÜëéóôá, äéåõêñßíéóå üôé ðñï-
êåéìÝíïõ íá åξõðçñåôçèïýí 
êáëýôåñá üëïé ïé êÜôïéêïé, ãéá 
ôá ðïëý ìéêñÜ íçóéÜ êÜôù ôùí 
1.000 êáôïßêùí æçôÞèçêå Üäåéá 
ôçò ΕèíéêÞò ΕðéôñïðÞò Εìβïëé-
áóìώí ãéá «êÜèåôï» åìβïëéá-
óìü óå üëï ôïí ðëçèõóìü ðïõ 
βñßóêåôáé óôï íçóß. Τáõôü÷ñï-
íá, óå íçóéÜ ìå ðëçèõóìü êÜôù 
ôùí 15.000 ãéá «Üíïéãìá» êáé 
Üëëùí ïìÜäùí ðñïôåñáéïðïß-
çóçò (óå ó÷Ýóç ìå áõôÝò ðïõ 
åìβïëéÜæïíôáé ôçí ßäéá ώñá 
óôçí õðüëïéðç ÷ώñá) ώóôå íá 
ïñãáíùèåß êáëýôåñá ï åìβïëé-
áóìüò ìå ëéãüôåñåò áðïóôïëÝò.
«Έôóé Ý÷ïõìå áñ÷ßóåé ôïí åì-
βïëéáóìü ôùí ðïëý ìéêñώí 
íçóéώí ìå êÜôù áðü 1.000 êá-
ôïßêïõò. ΜÝ÷ñé óôéãìÞò Ý÷ïõìå 
åìβïëéÜóåé óå áñêåôÜ íçóéÜ 
üëï ôïí ðëçèõóìü, Ý÷ïõìå ðÜåé 
ðñώôç, äåýôåñç êáé ôñßôç öïñÜ. 
Αñ÷éêÜ ãéá ôçí ëßóôá ðïõ Ý÷åé 
óõãêñïôÞóåé ï ΔÞìïò, óôç óõ-
íÝ÷åéá ãéá ôçí äåýôåñç äüóç 
êáé óôçí ôñßôç áõôïýò ðïõ äåí 
Þôáí ôçí ðñώôç öïñÜ. Ήäç 
Ý÷ïõìå ïëïêëçñώóåé íçóéÜ, ìå 
÷áñáêôçñéóôéêü ðáñÜäåéãìá ôï 
Κáóôåëüñéæï, ðïõ Ýãéíå èÝìá 
êáé óôïí ΔéåèíÞ Τýðï. Μå áõôü 
ôï ðñüãñáììá êáé ôéò äéÜöïñåò 
åêöÜíóåéò ôïõ èá óõíå÷ßóïõìå 
ìÝ÷ñéò üôïõ êáëýøïõìå üëá 
ôá íçóéÜ. Πéóôåýù, èá ïëïêëç-
ñώóïõìå üëá ôá íçóéÜ ôïõò 
åðüìåíïõò äýï ìÞíåò», üðùò 
åêôßìçóå.
Ανοιχτό το δεύτερο σύστημα 
για τους νησιώτες 18-64 ετών
Ο ê. ΘåìéóôïêëÝïõò áíáöÝñèç-
êå êáé óôï èÝìá ôïõ åìβïëéá-
óìïý ãéá ôïí åíÞëéêï ðëçèõóìü 
ìÝ÷ñé 64 åôώí óôá íçóéÜ. «Θá 
βåëôéώóïõìå åðßóçò ìå óõãêå-
êñéìÝíåò êéíÞóåéò ôï èÝìá ôïõ 
åìβïëéáóìïý ãéá çëéêßåò 64 
åôώí êáé êÜôù. Σôá ðåñéóóü-
ôåñá íçóéÜ Ý÷ïõìå áíïßξåé êáé 
ôï äåýôåñï óýóôçìá. Σôá íçóéÜ 
ðïõ åßíáé ïñéáêÜ ùò 15.000 
êáôïßêïõò èá áíáðôýξïõìå åì-
βïëéáóôéêÜ êÝíôñá êáé ãéá ôçí 
äåýôåñç ïìÜäá, ßóùò ìå ðéï 
óôï÷åõìÝíï ôñüðï, åðéëÝãïíôáò 
ð.÷. óõãêåêñéìÝíåò çìÝñåò ðïõ 
ïé êÜôïéêïé ôçò óõãêåêñéìÝíçò 
çëéêéáêÞò ïìÜäáò èá ìðïñïýí 
íá åìβïëéáóôïýí», üðùò ðñï-
áíÞããåéëå ï ΓΓ ΠñùôïβÜèìéáò 
Φñïíôßäáò Υãåßáò.

“Εμβολιάζουμε τα νησιά με εμπιστοσύνη και γνώση
κατά της πανδημίας Covid-19”
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Ο ΜÜñéï Χåæüíéá ðÝôõ÷å 21 ðü-
íôïõò óôï íôåìðïýôï ôïõ, áëëÜ 
ïé ðéï ðïéïôéêïß «ìðëáïõãñÜíá» 
ôùí «êáõôώí» Μßñïôéôò êáé Χß-
ãêéíò Ýöôáóáí óôç íßêç ìå 85-
77 ìÝóá óôï ΟΑΚΑ.
Η äéáöïñÜ ðïéüôçôáò êáé ðëç-
ñüôçôáò ôçò Μðáñôóåëüíá, óå 
óõíäõáóìü ìå ôá ìåãÜëá êá-
ëÜèéá áðü ôïõò Μßñïôéôò êáé 
Χßãêéíò äåí Üöçóáí ôïí åξáéñå-
ôéêü ΜÜñéï Χåæüíéá íá ðáíçãõ-
ñßóåé ôç íßêç óôï íôåìðïýôï ôïõ 
ìå ôïí Πáíáèçíáϊêü ΟΠΑΠ óôç 
Euroleague.
Ο ΚñïÜôçò óôáñ, Ý÷ïíôáò ìüëéò 
ìéá ðñïðüíçóç ìå ôçí õðüëïéðç 
ïìÜäá, Þôáí åξáéñåôéêüò ìå 21 
ðüíôïõò êáé ïäÞãçóå ôçí ïìÜ-
äá ôïõ, áëëÜ ç Ýëëåéøç óõãêÝ-
íôñùóçò óå êñßóéìá óçìåßá êáé 
ôá áβßáóôá ëÜèç óôïß÷éóáí ôçí 
Þôôá ìå 77-85 ìÝóá óôï ΟΑΚΑ.
Ο Χåæüíéá, ùóôüóï, Ýäùóå óå 
üëïõò åëðßäá ãéá ôï ìÝëëïí, 
êáèώò Ýðáéξå ìå ôñïìåñü ðÜ-
èïò êáé çãåôéêÞ íïïôñïðßá, óå 
Üìõíá êáé åðßèåóç. Μðïñåß 
áìõíôéêÜ íá... ÷áíüôáí óå êÜ-
ðïéåò öÜóåéò, ëüãù ôçò Ýëëåé-
øçò óõíï÷Þò ìå ôïõò õðüëïé-
ðïõò, áëëÜ óôéò ðñïóùðéêÝò 
Üìõíåò ðÜëåõå «óáí óêõëß», 
åß÷å ìðëïê, βïÞèçóå íá ãßíïõí 
êëåøßìáôá.
ΕðéèåôéêÜ, äåí ÷ñåéÜæåôáé íá 
ðïýìå ðïëëÜ, öáíÝñùóå äåßã-
ìáôá ôïõ ðëïýóéïõ ôáëÝíôïõ 
ôïõ, êÝñäéóå 9 öÜïõë êáé åß÷å 

9/9 βïëÝò, ðÝôõ÷å äýï ôñßðïíôá, 
ôñßá äßðïíôá, åíώ ìïßñáóå ìßá 
áóßóô êáé åß÷å êáé 2 ñéìðÜïõíô. 
Ψçëü ó÷Þìá ï ΚÜôáò, ðÞñå... 
öùôéÜ ï Μßñïôéôò
Ο Όíôåíô ΚÜôáò, Ý÷ïíôáò íá 
áíôéìåôùðßóåé êáé ôéò ãíùóôÝò 
áðïõóßåò, ξåêßíçóå ôïí áãώíá 

ìå øçëü ó÷Þìá. ΚÜôé óôï ïðïßï 
áñÝóêåôáé, βÝβáéá, áðü ôçí 
ðñώôç óôéãìÞ ðïõ áíÝëáβå ôïí 
Πáíáèçíáϊêü. Έñéξå óôçí ðå-
íôÜäá ïõóéáóôéêÜ ôïí Σáíô Ρïò, 
ìáæß ìå ôÝóóåñéò öüñãïõïñíô, 
ôïõò Χåæüíéá, ΟõÜéô, ΜÞôïãëïõ 
êáé ΜðÝíôéë.

Τï ξåêßíçìá ôïõ áãώíá βñÞêå 
ôïí Μßñïôéôò óå... êáõôÞ êáôÜ-
óôáóç, åéäéêÜ Ýξù áðü ôá 6.75ì., 
ìå áðïôÝëåóìá ç Μðáñôóåëüíá 
íá ÷ôßóåé áðü íùñßò Ýíá ðñïβÜ-
äéóìá êáé íá ðñïçãçèåß ìå 2-7 
êáé 4-9. Ο Σáñïýíáò Γéáóéêå-
βßôóéïõò ðñïóðÜèçóå íá «÷ôõ-

ðÞóåé» óôï ðñüβëçìá äçìéïõñ-
ãßáò ðïõ Ý÷åé ïýôùò Þ Üëëùò ï 
Πáíáèçíáϊêüò êáé ðßåóå ðïëý 
óå üëï ôï ãÞðåäï ôïí Σáíô Ρïò 
óôï êáôÝβáóìá ôçò ìðÜëáò, êá-
èõóôåñώíôáò ôéò åðéèÝóåéò ôùí 
ãçðåäïý÷ùí êáé áíáãêÜæïíôÜò 
ôïõò óå βåβéáóìÝíåò åðéëïãÝò 

Ο Χεζόνια δεν έφτανε για τον Παναθηναϊκό

H Ιουλία νίκησε
τον κορονοϊό

Οé ìÝñåò ðïõ äéáíýïõìå åßíáé 
ãéá ôç ÷ώñá ìáò ïé ÷åéñüôåñåò 
áðü ôçí óôéãìÞ ðïõ ξÝóðáóå 
ç ðáíäçìßá ôïõ êïñïíïϊïý. Ο 
áñéèìüò ôùí êñïõóìÜôùí Ý÷åé 
áõξçèåß äñáìáôéêÜ, ôï ßäéï 
ïé óõìðïëßôåò ìáò ðïõ Ý÷ïõí 
áíÜãêç íïóçëåßáò óôéò ΜΕΘ, 
áëëÜ êáé áõôïß ðïõ ÷Üíïõí ôç 
ìÜ÷ç êáé êáôáëÞãïõí.
Σôïí áíôßðïäá üëùí ôùí ðá-
ñáðÜíù, βñßóêïíôáé ïé óõìðï-
ëßôåò ìáò ðïõ êåñäßæïõí ôç 
ìÜ÷ç. Αõôïß ðïõ βãáßíïõí æù-

íôáíïß áðü ôéò ΜΕΘ. Η êá Ιïõ-
ëßá ΜáíäçëáñÜ áðï ôç ΝÜξï, 
βãÞêå íéêÞôñéá êáé Þèåëå íá 

ìïéñáóôåß ìáæß ìáò, ôéò åõ÷áñé-
óôßåò ôçò.
”Σôéò áñ÷Ýò ôïõ ðñïçãïýìå-

íïõ ìÞíá ìå “åðéóêÝöôçêå ” 
ç ìÜóôéãá ðïõ ôõñáííÜåé üëï 
ó÷åäüí ôïí êüóìï. Μüëéò äéá-
ðßóôùóá êÜðïéá áðü ôá, ãíù-
óôÜ óå üëïõò ìáò óõìðôώìáôá, 
åðéóêÝöôçêá Üìåóá ôï íïóï-
êïìåßï ìáò üðïõ äéáãíώóôçêá 
èåôéêÞ .

Έ÷ïíôáò Þäç êÜðïéï õðïêåßìå-
íï íüóçìá ,ïé ãéáôñïß áðïöÜóé-
óáí íá ìå êñáôÞóïõí åêåß ãéá 
ëßãåò ìÝñåò ώóðïõ íá ïìáëï-
ðïéçèåß ç êáôÜóôáóÞ ìïõ êáé 
íá ìðïñÝóù íá ðÜù óôï óðßôé 
ìïõ ãéá ôï õðüëïéðï ôçò êáñá-
íôßíáò ìïõ. Ήôáí ç ðñώôç ìïõ 

åðáöÞ ìå ôï íïóïêïìåßï ôïõ 
íçóéïý. Τé Ý÷ù íá ðù; Έíá ôå-
ñÜóôéï ΕΥΧΑΡΙΣΤΏ! Σå üëïõò!
ΝïóçëåõôÝò ,éáôñïýò, äéïß-
êçóç. Μå çñÝìçóáí áðü ôçí 
ðñώôç óôéãìÞ, ìïõ öÝñèçêáí 
ôüóï óôïñãéêÜ, Ýíéùèá ðñáã-
ìáôéêÜ óá íá Þìïõí ìå äéêïýò 
ìïõ áíèñώðïõò êé áò ìçí 
ôïõò Þξåñá. Τώñá, ðïõ åßìáé 
óôï óðßôé ìïõ, õãéÞò, èÝëù íá 
ξÝñïõí ðùò ôïõò óêÝöôïìáé 
üëïõò ôïõò ìå ôá êáëýôåñá 
óõíáéóèÞìáôá! Κáé ðÜëé…..óáò 
ΕΥΧΑΡΙΣΤΏ”, áíáöÝñåé ìÝóù 
ôïõ cyclades24.gr ç êá Ιïõëßá 
ΜáíäçëáñÜ.

Νάξος: Συγκινεί το «ευχαριστώ» της Ιουλίας που νίκησε τον κορονοϊό!!
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óå ïñéóìÝíá óçìåßá.
Σïýðåñ... ðÜèïò ï ΜÜñéï
Οé «ðñÜóéíïé» áðÜíôçóáí ìå 
ôï ðñώôï êáëÜèé ôïõ Χåæüíéá 
(êÝñäéóå êáé ôï öÜïõë áðü ôïí 
ΚáëÜèç) êáé äýï ùñáßåò óõíåñ-
ãáóßåò ôùí ΜÞôïãëïõ-ΜðÝíôéë, 
éóïöÜñéóáí óå 9-9. Ωóôüóï, ï 
Μßñïôéôò äåí óôáìáôéüôáí êáé 
Ýöôáóå ôç äéáöïñÜ óôïõò 9 (12-
21) ìå 13 ðüíôïõò óôçí ðñώôç 
ðåñßïäï, ç ïðïßá Ýêëåéóå óôï 
17-26 ìå ôñßðïíôï ôïõ êïìβé-
êïý ΜðïëìÜñï êáé öÜïõë ðïõ 
äåí äüèçêå óôïí ΠáðáãéÜííç 
(êáé åß÷å ùò áðïôÝëåóìá ôçí 
ôå÷íéêÞ ðïéíÞ óôïí ΚÜôáò ãéá 
äéáìáñôõñßá). Ο ðñïðïíçôÞò 
ôïõ Πáíáèçíáϊêïý ôá åß÷å êáé 
ìå ôïõò ðáßêôåò ôïõ óôï ôÝëïò 
ôçò ðñώôçò ðåñéüäïõ, ìéáò êáé 
óå 10 ëåðôÜ Ýêáíáí êáêÞ ÷ñÞ-
óç ôùí öÜïõë, áöïý õðÝðåóáí 
ìüëéò óå 1!
Σôç äåýôåñç ðåñßïäï ç Μðáñ-
ôóåëüíá ξÝöõãå ìå 11 ðüíôïõò 
ìå ôñßðïíôï ôïõ ΜðïëìÜñï (20-
31), áëëÜ ç ôñïìåñÞ åíÝñãåéá 
ðïõ Ýβãáëå ï Χåæïíéá óå Üìõíá 
(ìðëïê óôïí Σìéôò êáé Üìõíåò 
óôïí ΝôÝéβéò) êáé åðßèåóç, óå 
óõíäõáóìü ìå ôçí åõóôï÷ßá ôïõ 
ΜðÝíôéë êáé ôçí êáëýôåñç éóïñ-
ñïðßá ìå ôçí åßóïäï ôïõ Μðï-
÷ùñßäç, Ýöåñáí Ýíá óåñß 7-0 
êáé ôç äéáöïñÜ óôïõò 4 (27-31).
Οé öéëïξåíïýìåíïé ùóôüóï ξå-
÷åéëßæïõí áðü ðïéüôçôá êáé ìå 
ôï ðñώôï ôñßðïíôï ôïõ ΚáëÜèç 
êáé ôïí Μßñïôéôò íá åðéóôñÝöåé 
óôï ðáñêÝ êáé ôï óêïñÜñéóìá, 
Ýöôáóáí ôç äéáöïñÜ óôï +12 
(33-45). Οé «ðñÜóéíïé» ìå ôñß-
ðïíôá ôùí Χåæüíéá êáé Σáíô Ρïò 
(buzzer beater óôï ôÝëïò ôïõ 

çìé÷ñüíïõ), ìåßùóáí, ìå ôï çìß-
÷ñïíï íá êëåßíåé óôï 39-47.
Έäùóå ìÜ÷ç, áëëÜ áβßáóôá 
ëÜèç êáé Χßãêéíò ôïí ôåëåßùóáí
Η ôñßôç ðåñßïäïò åß÷å áíÜëïãç 
åéêüíá óôçí åξÝëéξç ôïõ óêïñ, 
ìå ôçí Μðáñôóåëüíá íá ξåöåý-
ãåé ξáíÜ ìå 11 ðüíôïõò (41-52), 
ôïí Πáíáèçíáϊêü íá ìáæåýåé ôç 
äéáöïñÜ êáé íá ξáíá÷Üíåé ôçí 
åðáöÞ. Έãéíå üìùò ìå ëßãï äé-
áöïñåôéêü ôñüðï. Οé «ðñÜóéíïé» 
Þôáí ðïëý ðéï ðñïóçëùìÝíïé 
óôçí Üìõíá, áíÜãêáóáí ôïõò 

öéëïξåíïýìåíïõò óå ëÜèç êáé 
ôñáβçãìÝíåò åðéèÝóåéò, áëëÜ 
ðáñÜëëçëá åß÷áí êáé ïé ßäéïé 
ðñüβëçìá óôç äçìéïõñãßá êáé 
ðïëëÜ ëÜèç. Η Μðáñôóåëüíá 
Ýêëåéóå ôçí ðåñßïäï ðñïçãïý-
ìåíç ìå 9 ðüíôïõò (50-59).
ΑíÜëïãç Þôáí êáé ç åéêüíá óôçí 
ôåëåõôáßá ðåñßïäï, ìå ôç äéáöï-
ñÜ ðïéüôçôáò íá ãÝñíåé ôçí ðëÜ-
óôéããá õðÝñ ôçò Μðáñôóåëüíá, 
áëëÜ ôïí Πáíáèçíáϊêü íá ìçí 
ðáñáäßäåé ôá üðëá åýêïëá. Μåß-
ùóå ôñåéò öïñÝò óôïõò 6 ìå ìå-

ãÜëá êáëÜèéá áðü Χåæüíéá êáé 
ΟõÜéô êáé Ýäåé÷íå ðùò ìðïñïý-
óå íá äéåêäéêÞóåé êÜôé êáëý-
ôåñï. Ωóôüóï ôá áβßáóôá ëÜèç, 
åéäéêÜ ï ΜÞôïãëïõ 4:30 ðñéí ôï 
ôÝëïò, ìå 3 ÷áìÝíåò βïëÝò êáé 
êáêÝò áíôéäñÜóåéò óôçí Üìõíá, 
áëëÜ êáé ï Χßãêéíò ìå ôñïìåñÞ 
åìöÜíéóç óôï ôÝëïò êáé ìåãÜëá 
óïõô, áðïäåß÷èçêáí êëåéäß ãéá 
íá ðÜñåé ôåëéêÜ ôç íßêç ç Μðáñ-
ôóåëüíá ìå 85-77.
Tá äåêÜëåðôá: 17-26, 39-47, 50-
59, 77-85

ΔΙΑΙΤΗΤΕΣ: ΜðïëôÜïõæåñ, ΠÜ-
íôåñ, Μüãêïõëêïôò
ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ ( Όíôåíô ΚÜ-
ôáò): Μáê 11 (3), ΠáðáãéÜííçò 4, 
Μðï÷ùñßäçò 2, Χåæüíéá 21 (2), 
ΚáóåëÜêçò, ΓïõÜéô 7 (1), ΜÞôï-
ãëïõ 13 (1), ΜðÝíôéë 14 (2), Σáíô-
Ρïò 5 (1).
ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ (Σáñïýíáò 
Γéáóéêåβßôóéïõò): ΝôÝéβéò 8, ΒÝ-
óôåñìáí, ΧÜíãêá 4, ΜðïëìÜñï 8 
(2), Σìéôò 6, Οñéüëá 2, Αìðñßíåò 
2, Χßãêéíò 16 (2), Κïýñéôò 3 (1), 
ΚëáβÝñ 2, Μßñïôéôò 25 (5), Κá-
ëÜèçò 9 (1).

Εðéβåβáéώèçêáí ïé öüβïé ãéá 
ôïí óïβáñü ôñáõìáôéóìü ôïõ 
Ρïýìðåí ΣåìÝäï óôï ãüíáôï 
óôçí áíáìÝôñçóç ìå ôïí Βüëï 
óôï Πáíèåóóáëéêü ΣôÜäéï.
ΑñêåôÜ óïβáñüò Þôáí ôåëéêÜ ï 
ôñáõìáôéóìüò ôïõ ΠïñôïãÜëïõ 
áìõíôéêïý, ï ïðïßïò õðïβëÞ-
èçêå óå ìáãíçôéêÞ ôïìïãñáößá 
ôçí Τñßôç (02/03) êáé Ýäåéξå ðùò 
Ý÷åé õðïóôåß ñÞξç Ýóù ðëáãßïõ 
óõíäÝóìïõ óôï áñéóôåñü ôïõ 
ãüíáôï. Αõôü óçìáßíåé ðùò ï 
Ίβçñáò Üóïò èá ÷Üóåé ïõóéá-
óôéêÜ ôï õðüëïéðï ôçò öåôéíÞò 
áãùíéóôéêÞò ðåñéüäïõ êáé Ý÷åé 
ôåèåß åêôüò ãéá ôá ìáôò ìå ôçí 
Άñóåíáë óôïõò «16» ôïõ Europa 
League.
ΣõãêåêñéìÝíá, óýìöùíá ìå ôéò 
åêôéìÞóåéò ôïõ éáôñéêïý ôéì, ï 
Ρïýìðåí ΣåìÝäï äåí èá åßíáé 
óôçí äéÜèåóç ôïõ ΠÝäñï Μáñ-
ôßíò ãéá ôéò åðüìåíåò Ýξé åβäï-
ìÜäåò. Ο äõíáìéêüò óôüðåñ äåí 
èá õðïβëçèåß óå åðÝìβáóç, 
üðùò Ýêáíå ï ΜÜñéïò ΒñïõóÜé 

ðïõ åß÷å áíÜëïãï ôñáõìáôéóìü, 
áëëÜ èá áêïëïõèÞóåé èåñáðåß-
åò ãéá ôçí áðïêáôÜóôáóç ôïõ 
ôñáýìáôüò ôïõ.
Έôóé, ç åðéóôñïöÞ ôïõ õðïëïãß-
æåôáé ãéá ôá ôÝëç Αðñéëßïõ, üðïõ 

ï Οëõìðéáêüò èá äßíåé ôá ôåëåõ-
ôáßá ôïõ ðáé÷íßäéá óôá play offs 
ôçò Super League êáé ç óåæüí 
èá ïäçãåßôáé óôï ôÝëïò ôçò.
Όðùò áíáöÝñáìå êáé ðéï ðÜíù, 
ï Ρïýìðåí ΣåìÝäï äåí èá äώ-

óåé ôï «ðáñώí» óôéò áíáìåôñÞ-
óåéò ìå ôçí Άñóåíáë ãéá ôïõò 
«16» ôïõ Europa League, üðùò 
êáé óôïí åðáíáëçðôéêü ìå ôïí 
Άñç óôï «Κë. Βéêåëßäçò», ôï 
áðüãåõìá ôçò ΠÝìðôçò (04/03), 

ìå ôïõò Πåéñáéώôåò íá Ý÷ïõí äé-
áèÝóéìïõò ìüíï ôïõò ΣùêñÜôç 
Πáðáóôáèüðïõëï êáé Οõóåϊíïý 
Μðá, ìå ôïí ΧïóÝ ΧïëÝìðáò íá 
ëïãßæåôáé ùò ç ôñßôç ëýóç ãéá 
ôïí ΠÝäñï Μáñôßíò.

Ο Ολυμπιακός: Πλήγμα με Σεμέδο - Χάνει τη σεζόν
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Η Σïößá Μðåêáôώñïõ Ýãéíå ôï 
ðñüóùðï ôùí çìåñώí ìåôÜ ôçí 
êáôáããåëßá ôçò ãéá óåξïõáëéêÞ 
êáêïðïßçóç, áöïý ìåôÜ áðü 
áõôÞ ξåêßíçóå ìßá… ÷éïíï-
óôéβÜäá áðü áðïêáëýøåéò ãéá 
áíôßóôïé÷á ðåñéóôáôéêÜ.
Η ßäéá βñÝèçêå êáëåóìÝíç óôçí 
åêðïìðÞ ôçò ΕΡΑóðïñ 101,8 
«ΚÜíå ðáé÷íßäé ìüíïò óïõ», êáé 
åξÝöñáóå ôçí éêáíïðïßçóÞ ôçò 
ãéá üóá Ý÷ïõí óõìβåß Ýêôïôå 
óôç ÷ώñá ìáò.

Οé äçëώóåéò ôçò Μðåêáôώñïõ
Γéá ôá óõíáéóèÞìáôá ðïõ βéώ-
íåé ìåôÜ ôéò áðïêáëýøåéò: «Αé-
óèÜíïìáé éêáíïðïéçìÝíç, óáí 
íá Ýöõãå Ýíá βÜñïò áðü åðÜíù 
ìïõ ðïõ êïõβÜëáãá ÷ñüíéá. 
Τï èåôéêü åßíáé üôé üóï βëÝðù 
íá äçìéïõñãïýíôáé êïéíùíéêÝò 
áëëáãÝò êáé íá áëëÜæïõí ïé 
èåóìïß, ìïõ äßíåé ðåñéóóüôåñï 
êïõñÜãéï». 

Γéá ôï êßíçìá #Metoo:«Τï 
#Metoo äåí åßíáé Ýíá êßíçìá 
ðïõ áöïñÜ ôç äçìïóéüôçôá óå 
ìéá Ýξáñóç øõ÷ïëïãéêÞò åêôü-
íùóçò. Έ÷åé íá êÜíåé ðåñéóóü-
ôåñï ìå ôçí áíáãêáéüôçôá íá 
åêóõã÷ñïíéóôïýí ïé íüìïé êáé 
ïé äïìÝò ðïõ Ý÷ïõìå óôç ÷ώñá 
ìáò, ώóôå íá óõìβáäßæïõìå ìå 
ôéò áíÜãêåò ôïõ 21ïõ áéώíá. 
Μðïñåß íá ìçí óõìβáäßæïõìå 
ìå ôçí åõñùðáϊêÞ Ýíùóç ó÷å-
ôéêÜ ìå ôçí éóüôçôá ôùí äõï 

öýëùí, áëëÜ õðÜñ÷åé Ýíá ðëáß-
óéï, õðÜñ÷åé ç βÜóç. Αõôü ðïõ 
äåí Ý÷åé éó÷ýåé óôçí ΕëëÜäá åß-
íáé ôï ãåãïíüò ðùò ïé áñìüäéïé 
öïñåßò üôáí ôïõò äßíåôáé ìéá 
ðëçñïöïñßá äåí áíáëáìβÜ-
íïõí ôéò åõèýíåò ôïõò ώóôå  íá 
ðñï÷ùñÞóåé ôï åðüìåíï óôÜ-
äéï ðïõ åßíáé ôï ðéï äýóêïëï. 
Οé êïéíùíßá ìáò åßíáé óáí ìéá 
áëõóßäá, ç ïðïßá óðÜåé áðü ôïí 
ïðïéïíäÞðïôå êñßêï ôçò…». 
Γéá ôçí áíôéìåôώðéóç áðü ôçí 

ïéêïãÝíåéá ôçò: «Τá ðáéäéÜ ìïõ 
Ý÷ïõí áíôéëçöèåß ôá üóá Ý÷ïõí 
óõìβåß êáé íéώèïõí õðåñÞöá-
íá êÜôé ôï ïðïßï ìå ÷áñïðïéåß 
éäéáßôåñá. Πáñüëá áõôÜ ëüãù 
ôùí õðï÷ñåώóåùí ìïõ, áëëÜ 
êáé ôùí äõóêïëéώí ðïõ áíôé-
ìåôùðßæïõí ôá ðáéäéÜ, ìå ôïí 
åãêëåéóìü ëüãù ôïõ êïñïíïϊ-
ïõ (ôçëåêðáßäåõóç êëð), äéá-
ôáñÜóóïíôáé ïé äåóìïß ìåôáξý 
ìáò êÜôé ðïõ äåí βïçèÜ ôçí 
êáíïíéêüôçôá ìáò. ΦáíôÜæïìáé 

ðùò ðïëëÝò ïéêïãÝíåéåò áíôé-
ìåôùðßæïõí ðáñüìïéá ðñïβëÞ-
ìáôá».
Γéá ôá ìçíýìáôá ðïõ äÝ÷åôáé 
êáèçìåñéíÜ: «Εßíáé ðïëý üìïñ-
öï ôï ìïßñáóìá ôùí óõíáéóèç-
ìÜôùí üóï êáé áí åßíáé åðώäõ-
íá áõôÜ. Ωóôüóï üôáí óïõ ëÝåé 
êÜðïéïò üôé êáôÜöåñá êáé ìßëç-
óá, åßíáé óáí íá êåñäßæù Ýíáí 
ôåñÜóôéï áãώíá, íéώèù êáé 
åãώ ôç ÷áñÜ. ΠëÝïí ìå üóïõò 
ìéëÜù ìÝóù ìçíõìÜôùí åßíáé 

óáí íá ìáò äÝíåé êÜôé ôï ïðïßï 
äçìéïõñãåß ìéá ïéêåéüôçôá êáé 
ï Ýíáò ðñïóðáèåß íá βïçèÞ-
óåé ôïí Üëëïí óõíáéóèçìáôéêÜ 
äåß÷íïíôáò ôïõ ôñõöåñüôçôá. 
ΒÝβáéá ðïëëïß åßíáé ïé Üíäñåò 
ïé ïðïßïé ìïõ Ý÷ïõí óôåßëåé üôé 
íôñÝðïíôáé ðïõ êÜðïéïé Üëëïé 
Ý÷ïõí óõìðåñéöåñèåß êáô’ ôá 
áõôü ôïí ôñüðï».

Γéá ôéò ðéÝóåéò ðïõ äÝ÷åôáé 
ìÝóá óôçí êïéíùíßá ç ãõíáßêá 
êáé ôá äéêáéώìáôá ôçò: «ΠñÝðåé 
íá áãùíéóôïýìå Ýôóé ώóôå ôá 
äéêáéώìáôá ôùí ãõíáéêώí íá 
ãßíïíôáé óåβáóôÜ áõôü ðñÝðåé 
íá êñáôÞóïõìå. Όëåò ïé ãõ-
íáßêåò ðñÝðåé íá åíώóïõìå ôéò 
öùíÝò ìáò, äåí õðÜñ÷ïõí äéá-
öïñåôéêÝò áôæÝíôåò. Οöåßëïõìå 
íá βïçèÞóïõìå ôá íÝá êïñßôóéá 
íá Ý÷ïõí êáëýôåñåò óõíèÞêåò 
æùÞò. Τá ìéêñÜ ðáéäéÜ äåí áíôé-
ëáìβÜíïíôáé ôá óôåñåüôõðá. 
ΜÝóá áðü ôç íïïôñïðßá ðïõ 
áíáðôýóóåôáé,  äçëáäÞ ÷ùñßò 
íá áêïýí ôïõò ìåãáëýôåñïõò 
íá åêöñÜæïíôáé (ìç ëåêôéêÝò 
óõíÞèåéåò), ðáñáôçñïýìå üôé 
ç ãõíáßêá üëï êáé ðåñéóóüôåñï 
ìáæåýåôáé êáé óôï ôÝëïò öôÜíåé 
íá íéώèåé üôé äåí åßíáé éêáíÞ 
êáé äåí ìðïñåß íá ðñï÷ùñÞóåé. 
ΠñÝðåé íá áëëÜξïõìå áõôü ôï 
êáôåóôçìÝíï, ï áèëçôéóìüò ìáò 
äßíåé ôçí äýíáìç íá ðáëåýïõìå 
áêüìá êáé üôáí ï áãώíáò åßíáé 
Üíéóïò».

Μπεκατώρου: «Μου δίνουν κουράγιο οι αλλαγές στους θεσμούς»

Δýï åξ áíáβïëÞò áãώíåò ôçò 
êáíïíéêÞò ðåñéüäoõ ôçò Volley 
League ïñßóôçêáí íá ãßíïõí 
ôçí ΠáñáóêåõÞ 5 Μáñôßïõ 
2021.
Πñüêåéôáé ãéá ôïí áãώíá 
Α.Ο.Φïßíéêáò ΟΝΕΧ Σýñïõ 
– Α.Ο.Π.ΚçöéóéÜò ãéá ôçí 5ç 
áãùíéóôéêÞ êáé Π.Α.Ο.Κ. – Α.Π.
Σ.Φßëéððïò ΒÝñïéáò ãéá ôçí 10ç 
áãùíéóôéêÞ. Νá óçìåéùèåß ðùò 
áðü ôçí êáíïíéêÞ ðåñßïäï åßíáé 
óå åêêñåìüôçôá 15 áãώíåò ðï 
áíáβëÞèçêáí ëüãù covid-19.
Volley League åξ áíáβïëÞò 5ç 
áãùíéóôéêÞ
ΠáñáóêåõÞ 5 Μáñôßïõ 2021
ΔçìÞôñéïò ΒéêÝëáò Σýñïõ 
18:00 (Live Streaming V.L.): 
Α.Ο. Φïßíéêáò ΟΝΕΧ Σýñïõ – 
Α.Ο.Π.ΚçöéóéÜò
Volley League åξ áíáβïëÞò 10ç 
áãùíéóôéêÞ
ΠáñáóêåõÞ 5 Μáñôßïõ 2021
PAOK Sports Arena 20:00 (Live 
Streaming V.L.): Π.Α.Ο.Κ. – 
Α.Π.Σ.Φßëéððïò ΒÝñïéáò

Την Παρασκευή 5/3 το εξ αναβολής του Φοίνικα Σύρου με την Κηφισιά
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Ενοικιάζεται  κατάστη-

μα 500τ.μ. στον κεντρικό 

δρόμο Χώρας-Γαλανάδου 

.ΤΗΛ:6908725753 (31-01) 

Ενοικιάζεται καινούρια δια-

μερίσματα για όλο το χρόνο 

στον Άγιο Προκόπιο (πίσω 

από του Μπιρίκου) υπερυ-

ψωμένο ισόγειο διαμπερές 

75 τ.μ. , κλιματισμός , ηλι-

ακός και χώρο στάθμευ-

σης(δυνατότητα επίπλωσης) 

.Τηλ: 6973206616(03-02)

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ

Ζητείται προσωπικό για ξε-

νοδοχείο στη  Χώρα της 
Νάξο στην καθαριότητα 
(δύο καθαρίστριες) και στο 
πρωινό  μπουφέ(ένα άτομο) 
. Τηλ: 6947300345 (31-01)

Ζητείται εισηγητής εκπαί-
δευσης Τεχνικού Ασφαλείας 
για τα σεμινάρια επιμόρφω-
σης εργοδοτών που διορ-
γανώνει το Επιμελητήριο 
Κυκλάδων. Περιοχή: Κυκλά-
δες Πληροφορίες https://
bit.ly/3rpzb9D Αποστολή 
δικαιολογητικών και βιογρα-
φικού έως 12/03/2021 στο 
portal@cycladescc.gr Τηλ. 
επικοινωνίας 22810 82346 
(εσωτ. 4).

ΚΤΕΛ ΝΑΞΟΥ Α.Ε                           
PHONE:2285022291
www.naxosdestinations.com

                             
                                      ΣΑΒΒΑΤΟ 

 
ΔΕΝ ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ.ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΝΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΙΤΕ ΤΑ 
ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΣΑΣ!ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΠΙΒΙΒΑΣΗ ΧΩΡΙΣ ΕΙΣΗΤΗΡΙΟ. 

YΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ Η ΧΡΗΣΗ ΜΑΣΚΑΣ 
 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ- ΑΠΟ ΝΑΞΟ - FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ - FROM 
ΑΠΟΛΛΩΝ-ΑΡΟLLΟΝ 13:30 6:50 

 
ΚΩΜΙΑΚΗ-KOMIAΚl 13:30 07:05 

 
ΚΟΡΩΝΟΣ-ΣΚΑΔΟ 
KORONOS-SΚADO 

11:00-13:30 
07:30 

 

ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 11:00-13:30 07:50-13:45 
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ (ΒΟΥΝΟ 

ΖΑΣ)-AGIA MARINA (ZAS 
MOUNT ) 

11:00-13:30 07:50-13:45 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 11:00-13:30 08:00-09:00-14:00 
ΧΑΛΚΙ-HALKI 11:00-13:30 08:00-09:00-14:00 

ΔΑΜΑΡΙΩΝΑΣ-ΔΑΜΑΛΑΣ 
DAMARIONAS-DAMALAS 

11:00-13:30 08:15-09:00-14:00 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 11:00-13:30 08:20-09:10-14:10 
ΓΑΛΑΝΑΔΟ-GALANADO 13:30 08:30-09:20-14:20 

ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ)
- ΑΓΕΡΣΑΝΙ 

GLYNADO TRIPODES AGERSA
 

11:00-13:00 08:30-14:00 

ΚΥΝΗΔΑΡΟΣ-KINIDAROS 12:00ΔΕΥΤΕΡΑ Κ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

12:30 ΔΕΥΤΕΡΑ Κ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

ΜΕΛΑΝΕΣ - MELANES 07:20-12:00-14:30 
 

07:40-(12:15 ΔΕΥΤΕΡΑ Κ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ) 

 ΕΓΓΑΡΕΣ-EGGARES 14:30 10:30 
 ΜΟΝΗ-ΜΟΝΙ 13:30 

 
7:45 

ΚΕΡΑΜΩΤΗ-KERAMOTI 13:30 ΤΕΤΑΡΤΗ 07:20  ΤΕΤΑΡΤΗ 
ΔΑΝΑΚΟΣ-DΑΝΑΚΟS 13:30 ΤΡΙΤΗ 07:45  ΤΡΙΤΗ 

ΜΕΣΗ-MESSI 13:30 ΤΡΙΤΗ ΠΕΜΠΤΗ 07:00  ΤΡΙΤΗ ΠΕΜΠΤΗ 
 
 

ΠΟΤΑΜΙA 
 

14:30 
 

07:40 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ DESTINAΤΙΟΝ ΑΠΟ ΝΑΞΟ    FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ   FROM 
 ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 13:30 

 
07:50 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 13:30 08:00 

ΧΑΛΚΙ-HALKI 13:30 08:00 

ΔΑΜΑΡΙΩΝΑΣ-DAMARIONAS 13:30 08:15 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 13:30 08:20 

ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ
)- ΑΓΕΡΣΑΝΙ 

 

13:30 
 

08:20 

ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΑΞΟΥ 
(22850)
ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ 22233,
Fax 24600
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΝΑΞΟΥ
22853 60 100
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
32647,8,9
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 22100
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 25521, 23557
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 24604, 
23444
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 22205
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΝΑΞΟΥ 2285 3 60 500
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 22300, 23939
ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 23969
ΔΑΣΟΝΟΜΕΙΟ 25089
ΚΤΕΛ 22291
ΤΑΞΙ 22444
ΤΑΞΙ 24331
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
2285361327, 2285361322
ΔΕΗ 22267, ΒΛΑΒΕΣ 22214
ΟΤΕ 22599, ΒΛΑΒΕΣ 22121
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 22211
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 32199
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 22238
Α.Τ. ΦΙΛΩΤΙΟΥ 31224
ΙΚΑ 22232
ΔΟΥ ΝΑΞΟΥ 22359
Κ.Ε.Π. ΔΗΜΟΥ ΝΑΞΟΥ 24303, 
26104 FAX: 26103
Κ.Ε.Π. ΔΗΜ. ΕΝΟΤ. ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
29315, FAX: 29316
ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
26982 (ΝΑΞΟΣ)
ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
71840 (ΑΜΟΡΓΟΣ)

ΧΡΗΣΙΜΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΕΦΗΜΕΡΕΥΟΝΤΑ
ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

ΟΙ ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ.  

ΚΑΝΕ CLICK
 ΣΤΟ www.kykladiki.gr

Οι αγγελίες θα δημοσιεύονται ηλεκτρονικά δώρεαν 
έφόσον δημοσιεύονται και στην έντυπη έκδοση

Δευτέρα 1 Μαρτίου
ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ 22850 
24500, 22850 22886

Τρίτη  2 Μαρτίου
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΜΑΝΩËΗΣ 
22850 26666

Τετάρτη 3 Μαρτίου
ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ 22850 
24500, 22850 22886

Πέμπτη 4 Μαρτίου
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΜΙΧΑËΗΣ 
22850 26666

Παρασκευή 5 Μαρτίου
ΜΥËΩΝΑ 22850 25826 
6949 123416

Σάββατο 6 Μαρτίου
ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ 22850 
24500, 22850 22886

Κυριακή 7 Μαρτίου
ΜΥËΩΝΑ 22850 25826 
6949 123416
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